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WSTĘP  

 

Szanowni Państwo 

       Przedstawiamy Państwu raport o stanie gminy Zatory za 2018 rok. 

       Celem przygotowania niniejszego Raportu jest przedstawienie możliwie pełnego spektrum Gminy 

Zatory życia  w roku poprzednim, a także uzyskanie informacji o realizacji polityk, programów, strategii, 

uchwał rady gminy i  dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną Gminy.  

        Analiza zgromadzonych danych pozwoliła na zidentyfikowanie zarówno mocnych jak i słabych 

stron Gminy.  Atuty są tymi elementami, na których należy bazować planując dalszy rozwój.                             

Z kolei usunięcie bądź zniwelowanie braków i problemów to zadania, których realizacja powinna 

przyczynić się do lepszego zaspokajania potrzeb mieszkańców i przyjezdnych oraz zwiększenia 

atrakcyjności Gminy. 

        Dla opracowania raportu szczególnie cenna okazała się wiedza pracowników Urzędu Gminy Zatory,   

pracowników jednostek organizacyjnych oraz szereg dokumentów, będących w posiadaniu Urzędu, jak 

również dane udostępnianie przez Główny Urząd Statystyczny. 

 

 

Wójt Gminy 

/-/ Grzegorz Falba 

    

  



 

 

 

1.CHARAKTERYSTYKA GMINY   

1.1.POŁOŻENIE  I POWIERZCHNIA GMINY 

Gmina Zatory jest gminą wiejską. Położona jest w północnej części Mazowsza,  w  południowo 

– wschodniej części powiatu pułtuskiego. (fot.1) 

Gmina Zatory graniczy: 

 od północy – z gminą Obryte, powiat pułtuski, 

 od północnego zachodu – z gminą Pułtusk, powiat pułtuski, 

 od zachodu – z gminą Pokrzywnica, powiat pułtuski, 

 od północnego wschodu – z gminą Rząśnik, powiat wyszkowski, 

 od południowego wschodu – z gminą Somianka, powiat wyszkowski, 

 od południa – z gminą Serock, powiat legionowski. 

Siedzibą władz samorządowych jest miejscowość Zatory ( Fot. 2).  

 

 

Fot. 1. Źródło: www.starostwopultusk.org.pl 

 

 

http://www.starostwopultusk.org.pl/


 

 

 

                                                                   Fot. 2 Mapa Gminy Zatory 

 

Źródło: Mapa Turystyczna Powiatu Pułtuskiego 

 

 

 

 

 



 

 

 

Fot.3 Lokalizacja Zator na mapie drogowej Polski 

 

 źródło: 

www.bgwm.pl 

 

Według podziału fizyczno – geograficznego Polski gmina Zatory w przeważającej części położona 

jest w obrębie mezoregionu Międzyrzecze Łomżyńskie. Zachodnia część gminy należy do Doliny Dolnej 

Narwi. Pod względem hydrograficznym gmina Zatory położona jest w zlewni rzeki Narew. Teren gminy 

podzielony jest na: 

 obszary dolin, gdzie wody gruntowe tworzą jeden ciągły poziom uzależniony od wahań 

stanu wody w rzekach, poziom wody w utworach piaszczystych utrzymuje się na 

głębokości 2 – 3 m, woda ta nie nadaje się do celów pitnych, 

 obszar wysoczyzny polodowcowej, z niżej zalegającymi wodami gruntowymi. Poziom 

zalegania wód gruntowych jest uzależniony od budowy geologicznej i waha się od 3 do 

20 m. 

http://www.bgwm.pl/


 

 

 

Teren gminy odwadnia lewostronny dopływ Narwi – rzeka Prut. Aktualnie długość rzeki wynosi 22,0 

km (wcześniej 26,2 km) po wyprostowaniu jej koryta w dolnym odcinku. Rzeka powstała z połączenia 

rowów melioracyjnych i małych cieków w okolicach wsi Ochudno. Powierzchnia jej zlewni w 40% 

pokryta jest lasami, w 30% gruntami ornymi oraz w 30% – łąkami i pastwiskami. Prut uchodzi do Narwi 

w obrębie Zalewu Zegrzyńskiego w miejscowości Kruczy Borek.  

Gminę Zatory charakteryzuje występowanie gleb o niskiej klasie bonitacyjnej. Przeważają gleby V i 

VI klasy bonitacyjnej – w obrębie gruntów ornych stanowią one 56,3%, w obrębie użytków rolnych – 

66%. Lasy i tereny leśne zajmują w gminie Zatory 32,5% ogólnej powierzchni gminy i stanowią część 

Puszczy Białej. Dominującym siedliskiem jest bór świeży z młodym drzewostanem sosnowym oraz 

domieszką brzozy, rzadziej dębu. Obok boru świeżego rośnie bór mieszany świeży oraz bór wilgotny. 

Siedliska lasowe i olszowe stanowi niewielką część ogólnej powierzchni leśnej. Lasy na terenie gminy 

zaliczane są w przewadze do I strefy atrakcyjności o najwyższych i wysokich walorach przyrodniczych. 

Spełniają one w znacznym stopniu ważne funkcje ekologiczne – glebochronne i wodoochronne.  

Gmina Zatory położona jest w obrębie Zielonych Płuc Polski oraz projektowanego Nadbużańskiego 

Parku Krajobrazowego (63% powierzchni gminy). Ze względu na wysokie walory przyrodnicze na 

terenie Gminy projektowane są także obiekty zaliczone do europejskiego systemu obszarów 

chronionych NATURA 2000 - w ramach specjalnej ochrony ptaków – Puszcza Biała (PLB 140007). 

Malownicze położenie Gminy Zatory między Narwią a Puszczą Białą decyduje o jej 

agroturystycznym charakterze. Czysta woda i zdrowe powietrze to główne atuty tej gminy. 

Powierzchnia gminy wynosi 12 130 ha, w tym 7 198 ha użytków rolnych i 3935 ha lasów. Zupełny brak 

przemysłu decyduje,  że podstawową funkcją gminy jest produkcja żywności, głównie na potrzeby 

aglomeracji warszawskiej. Głównymi ośrodkami gminy są miejscowości Zatory  i Pniewo. 

 

1.2.WŁADZE GMINY I GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

     Rada Gminy Zatory liczy 15 radnych. Przy radzie działają następujące stałe komisje: 

 Komisja Rewizyjna  - 3 osoby; 

 Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gminy i Gospodarki Finansowej – 5 osób; 

 Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Prawa i Porządku Publicznego– 5 

osób; 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 3 osoby. 



 

 

 

Liczba odbytych sesji w 2018 – 11. 

Podjęto 74 uchwały: 

 205/XXXV/2018 z dn. 23 lutego – Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr 59/XI/2011 Rady 

Gminy Zatory z dnia 3 października 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 

rozwoju sportu przez Gminę Zatory; 

 206/XXXV/2018 z dn. 23 lutego – Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy Zatory 

na 2018 rok; 

 207/XXXV/2018 z dn. 23 lutego – Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zatory 

 208/XXXV/2018 z dn. 23 lutego – Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr 25/V/03 Rady Gminy 

w Zatorach z dnia 28 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy; 

 209/XXXV/2018 z dn. 23 lutego – Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości gruntowej o numerze ewidencyjnym 66 położonej w obrębie geodezyjnym 

Wiktoryn; 

 210/XXXV/2018 z dn. 23 lutego – Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie 

przetargowym nieruchomości gruntowej o numerze ewidencyjnym 16/3 położonej w obrębie 

geodezyjnym Cieńsza; 

 211/XXXV/2018 z dn. 23 lutego – Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej o numerze ewidencyjnym 176/9 położonej w 

obrębie geodezyjnym Pniewo; 

 212/XXXV/2018 z dn. 23 lutego – Uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zatory w 

2018 roku; 

 213/XXXV/2018 z dn. 23 lutego – Uchwała w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zatory na lata 2018-2022; 

 214/XXXVI/2018 z dn. 28 marca – Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy Zatory 

na rok 2018; 

 215/XXXVI/2018 z dn. 28 marca – Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zatory; 

 216/XXXVI/2018 z dn. 28 marca – Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Zatory, obręb geodezyjny Zatory; 

 217/XXXVI/2018 z dn. 28 marca – Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Zatory, obręb  geodezyjny Drwały; 

 218/XXXVI/2018 z dn. 28 marca – Uchwała w sprawie podziału Gminy Zatory na okręgi wyborcze 

oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu; 

 219/XXXVI/2018 z dn. 28 marca – Uchwała w sprawie podziału Gminy Zatory na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich numerów granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych; 

 220/XXXVI/2018 z dn. 28 marca – Uchwała w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków 

stanowiących dochody budżetu Gminy Zatory instrumentem płatniczym; 



 

 

 

 221/XXXVI/2018 z dn. 28 marca- Uchwała w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Zatory, 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia które dofinansowanie jest 

przyznane na rok 2018. 

 222/XXXVII/2018 z dn. 18 maja – Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy Zatory 

na rok 2018; 

 223/XXXVII/2018 z dn. 18 maja – Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

za 2017 rok; 

 224/XXXVII/2018 z dn.18 maja - Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zatory 

absolutorium 222/XXXVII/2018 z dn. 18 maja 

 225/XXXVII/2018 z dn.18 maja – Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Zatory, obręb geodezyjny 

Cieńsza; 

 226/XXXVII/2018 z dn.18 maja – Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Zatory, obręb geodezyjny 

Gładczyn; 

 227/XXXVII/2018 z dn.18 maja - – Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Zatory, obręb geodezyjny 

Pniewo; 

 228/XXXVIII/2018 z dn.05 lipca – Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

pułtuskiego w 2018 roku; 

 229/XXXVIII/2018 z dn.05 lipca – Uchwała w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej 

dla Gminy Zatory” 

 230/XXXVIII/2018 z dn.05 lipca – Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy Zatory 

na rok 2018; 

 231/XXXVIII/2018 z dn.05 lipca – Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zatory; 

 232/XXXVIII/2018 z dn.05 lipca – Uchwała w sprawie odrzucenia w całości stanowiska związków 

zawodowych dot. zaopiniowania projektu Uchwały Rady Gminy Zatory w sprawie 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Zatory; 

 233/XXXVIII/2018 z dn.05 lipca – Uchwała w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz 

doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Zatory; 

 234/XXXVIIII/2018 z dn. 05 lipca – Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Zatory; 



 

 

 

 235/XXXVIIII/2018 z dn. 05 lipca – Uchwała w sprawie przekazania projektu regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Zatory do 

organu regulacyjnego; 

 236/XXXIX/2018 z dn. 05 września – Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy 

Zatory na 2018 rok; 

 237/XXXIX/2018 z dn. 05 września – Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zatory; 

 238/XXXIX/2018 z dn. 05 września – Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Zatory, obręb geodezyjny Zatory; 

 239/XXXIX/2018 z dn. 05 września – Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Zatory, obręb geodezyjny Drwały; 

 240/XL/2018 z dn. 27 września – Uchwala w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy Zatory 

na rok 2018; 

 241/XL/2018 z dn. 27 września – Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr 25/V/03 Rady Gminy 

w zatorach z dnia 28 lutego 2003 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy; 

 242/XL/2018 z dn. 27 września – Uchwała w sprawie wykonywania obywatelskie inicjatywy 

uchwałodawczej; 

 243/XL/2018 z dn. 27 września – Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr 120.XX/2016 Rady 

Gminy Zatory z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Zatory; 

 244/XL/2018 z dn. 27 września – Uchwała w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Zatory; 

 245/XL/2018 z dn. 27 września – Uchwała w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Zatory; 

 246/XLI/2018 z dn. 15 października – Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy 

Zatory na rok 2018; 

 247/XLI/2018 z dn. 15 października – Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zatory; 

 248/XLI/2018 z dn. 15 października – Uchwała w przyjęcia programu współpracy Gminy Zatory 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2013 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019. 

 249/XLI/2018  z dn.30 października – Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy 

Zatory na rok 2018; 

 250/XLI/2018  z dn.30 października – Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zatory; 

 251/XLI/2018  z dn.30 października – Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr 242/XL/2018 z 

dnia 27 września 2018 r. w sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej; 

 252/XLI/2018  z dn.30 października – Uchwała w sprawie emisji obligacji; 

 253/XLI/2018  z dn.30 października – Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Gminy; 



 

 

 

 254/XLI/2018  z dn.30 października – Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr 244/XL/2018 Rady 

Gminy Zatory z dnia 27 września 2018 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Zatory; 

 255/XLI/2018  z dn.30 października – Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr 120/XX/2016 Rady 

Gminy Zatory z dnia 25 sierpnia 2016 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Zatory; 

 1/I/2018 z dn. 21 listopada – Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Zatory; 

 2/I/2018 z dn. 21 listopada – Uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Zatory; 

 3/I/2018 z dn. 21 listopada – Uchwała w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji 

Rady Gminy Zatory; 

 4/II/2018 z dn. 07 grudnia – Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy Zatory na 

2018 rok; 

 5/II/2018 z dn. 07 grudnia – Uchwała w sprawie diet radnych gminy; 

 6/II/2018 z dn. 07 grudnia – Uchwała w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Zatory; 

 7/II/2018 z dn. 07 grudnia – Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta stanowiącej 

podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Zatory w 2019 roku; 

 8/II/2018 z dn. 07 grudnia – Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości; 

 9/II/2018 z dn. 07 grudnia – Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego na rzecz dotychczasowego 

najemcy; 

 10/II/2018 z dn. 07 grudnia – Uchwała w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na obszarze Gminy Zatory oraz przekazania do zaopiniowania 

organowi regulacyjnemu; 

 11/II/2018 z dn. 07 grudnia – Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty; 

 12/II/2018 z dn. 07 grudnia – Uchwała w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

 13/III/2018 z dn. 28 grudnia – Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy Zatory na 

rok 2018; 

 14/III/2018 z dn. 28 grudnia – Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej; 

 15/III/2018 z dn. 28 grudnia – Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej; 

 16/III/2018 z dn. 28 grudnia – Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zatory na 2019 

rok; 

 17/III/2018 z dn. 28 grudnia – Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy na 

2019 rok; 

 18/III/2018 z dn. 28 grudnia – Uchwała w zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 

rok; 



 

 

 

 19/III/2018 z dn. 28 grudnia – Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2019 rok; 

 20/III/2018 z dn. 28 grudnia – Uchwała w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi; 

 21/III/2018 z dn. 28 grudnia – Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”; 

 22/III/2018 z dn. 28 grudnia – Uchwała w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 

2019-2023”; 

 23/III/2018 z dn. 28 grudnia – Uchwała w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego „Pomoc Gminy Zatory w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży” na lata 2019-2023. 

 

 

 

 

Gminne jednostki organizacyjne 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Zatorach 

2. Gminna Biblioteka Publiczna w Zatorach 

3. Zakład Usług Komunalnych w Zatorach 

 

Oświata 

1. Zespół Placówek Oświatowych w Zatorach  

2. Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy Armii Krajowej w Pniewie 

3. Punkt Przedszkolny w Gładczynie Rządowym  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1.3.SOŁECTWA  

W skład gminy wchodzi 27 sołectw: Borsuki Kolonia, Nowe Borsuki, Cieńsza, Ciski, Dębiny, 

Drwały, Gładczyn, Gładczyn Rządowy, Gładczyn Szlachecki, Kruczy Borek, Lemany, Lutobrok, Lutobrok 

Folwark, Mierzęcin, Mystkówiec Kalinówka, Mystkówiec Szczucin, Pniewo, Pniewo Kolonia, Przyłubie, 

Burlaki, Stawinoga, Śliski, Topolnica, Wiktoryn, Wólka Zatorska, Zatory, Kopaniec. 

 

 

 

 

 

1.4.LUDNOŚĆ  

 

Statystyka ludności Gminy Zatory wg miejscowości 

POBYT STAŁY - stan na dzień 31 grudnia 2018 r. 

L.p. Nazwa miejscowości Liczba mieszkańców 

1. BORSUKI-GAJÓWKA 2 

2. BORSUKI-KOLONIA 80 

3. BURLAKI 103 

4. CIEŃSZA 308 

5. CISKI 107 

6. DĘBINY 172 

7. DRWAŁY 249 

8. GŁADCZYN 315 

9. GŁADCZYN RZĄDOWY 165 

10. GŁADCZYN SZLACHECKI 105 

11. HOLENDRY 9 

12. KĘPA ZATORSKA 51 

13. KĘPA ZATORSKA-GAJÓWKA 1 

14. KOPANIEC 51 

15. KRUCZY BOREK 62 



 

 

 

16. LEMANY 92 

17. LUTOBROK 173 

18. LUTOBROK-FOLWARK 138 

19. ŁECINO 17 

20. MALWINOWO 39 

21. MIERZĘCIN 79 

22. MYSTKÓWIEC-KALINÓWKA 145 

23. MYSTKÓWIEC-SZCZUCIN 117 

24. NOWE BORSUKI 125 

25. OKOPY 9 

26. PNIEWO 483 

27. PNIEWO-KOLONIA 138 

28. PNIEWO-LEŚNICZÓWKA 5 

29. PRZYŁUBIE 58 

30. STAWINOGA 46 

31. ŚLISKI 67 

32. TOPOLNICA 146 

33. WIKTORYN 94 

34. WÓLKA ZATORSKA 86 

35. ZATORY 1009 

 Suma 4846 

 

Statystyka ludności Gminy Zatory wg miejscowości 

POBYT CZASOWY - stan na dzień 31 grudnia 2018 r. 

L.p. Nazwa miejscowości Liczba mieszkańców 

1. BORSUKI-KOLONIA 4 

2. BURLAKI 9 

3. CISKI 2 

4. DRWAŁY 1 



 

 

 

5. GŁADCZYN 1 

6. GŁADCZYN RZĄDOWY 1 

7. GŁADCZYN SZLACHECKI 1 

8. KĘPA ZATORSKA 1 

9. LUTOBROK 2 

10. LUTOBROK-FOLWARK 3 

11. MYSTKÓWIEC-SZCZUCIN 1 

12. NOWE BORSUKI 8 

13. OKOPY 1 

14. PNIEWO 4 

15. STAWINOGA 4 

16. WÓLKA ZATORSKA 1 

17. ZATORY 12 

  56 

 

 

Statystyka mieszkańców Gminy Zatory wg wieku i płci 

POBYT STAŁY - stan na dzień 31 grudnia 2018 r. 

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 95 110 205 

3 23 23 46 

4-5 50 43 93 

6 34 34 68 

7 25 22 47 

8-12 142 131 273 

13-15 63 87 150 

16-17 66 49 115 

18 23 33 56 



 

 

 

19-65 1607 0 1607 

19-60 0 1367 1367 

>65 272 0 272 

>60 0 547 547 

ogółem 2400 2446 4846 

 

 

 

Statystyka mieszkańców Gminy Zatory wg wieku i płci 

POBYT CZASOWY - stan na dzień 31 grudnia 2018 r. 

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 0 0 0 

3 0 1 1 

4-5 1 2 3 

6 0 0 0 

7 0 0 0 

8-12 2 3 5 

13-15 0 1 1 

16-17 0 0 0 

18 0 1 1 

19-65 19 0 19 

19-60 0 19 19 

> 65 4 0 4 

> 60 0 3 3 

Ogółem 26 30 56 

 

 

 

 

 



 

 

 

1.5.PODMIOTY GOSPODARCZE 

    

Status wpisu 
Ilość wpisów dla głównego miejsca 
wykonywania działalności 

Aktywny 208 

Działalność prowadzona wyłącznie w formie 
spółki/spółek cywilnych 

2 

Wykreślony 199 

Zawieszony 29 

Suma 438 

Źródło: https://prod.ceidg.gov.pl/  

Status wpisu 
Ilość wpisów dla miejsca zamieszkania 
przedsiębiorcy 

Aktywny 200 

Nie rozpoczął działalności 1 

Wykreślony 194 

Zawieszony 30 

Suma 425 

Źródło: https://prod.ceidg.gov.pl/  

 

1.6.ORGANIZACJE POZARZĄDOWE DZIAŁAJĄCE NA TERENIE GMINY 

 

L.p. Nazwa Organizacji Działania statutowe 

1. Stowarzyszenie 
„Puszcza Biała – 
Moja Mała 
Ojczyzna” 

 propagowanie tradycji i zwyczajów 
 podtrzymywanie ginących zajęć i zawodów  
 działanie na rzecz regionu 

2. Stowarzyszenie 
„Puszcza Biała” 

 podtrzymywanie tradycji narodowej 
 poznawanie tradycyjnego folkloru tanecznego i 

muzycznego 
 kultywowanie tradycji polskiego tańca i muzyki ludowej 

3. Ochotnicza Straż 
Pożarna 
w Zatorach 

 udział w akcjach ratowniczych, 
 informowanie o istniejących zagrożeniach pożarowych, 
 prowadzenie działalności kulturalno – oświatowej. 



 

 

 

4. Ochotnicza Straż 
Pożarna 
w Pniewie 

 udział w akcjach ratowniczych, 
 informowanie o istniejących zagrożeniach pożarowych, 
 prowadzenie działalności kulturalno – oświatowej. 

5. Ochotnicza Straż 
Pożarna 
w Drwałach 

 udział w akcjach ratowniczych, 
 informowanie o istniejących zagrożeniach pożarowych, 
 prowadzenie działalności kulturalno – oświatowej. 

6. Ochotnicza Straż 
Pożarna 
w Dębinach 

 udział w akcjach ratowniczych, 
 informowanie o istniejących zagrożeniach pożarowych, 
 prowadzenie działalności kulturalno – oświatowej. 

7 Ochotnicza Straż 
Pożarna 
w Cieńszy 

 udział w akcjach ratowniczych, 
 informowanie o istniejących zagrożeniach pożarowych, 
 prowadzenie działalności kulturalno – oświatowej. 

8 Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Lutobroku 

 udział w akcjach ratowniczych, 
 informowanie o istniejących zagrożeniach pożarowych, 
 prowadzenie działalności kulturalno – oświatowej. 

9 Ochotnicza Straż 
Pożarna w Wólce 
Zatorskiej 

 udział w akcjach ratowniczych, 
 informowanie o istniejących zagrożeniach pożarowych, 
 prowadzenie działalności kulturalno – oświatowej. 

 

Na terenie gminy działają grupy nieformalne, czyli Klub Seniora i Koła Gospodyń Wiejskich. W gminie 

działa także  klub sportowy „Pniewo 2004” i Stowarzyszenie „Zielone Mosty Narwi” z siedzibą w 

sąsiedniej gminie Pokrzywnica. Stowarzyszenie jest organizacją, która działa na terenie powiatu 

pułtuskiego i nowodworskiego. Jego celem jest dbanie o rozwój własnego regionu, promowanie go, 

wykorzystywanie lokalnych zasobów. 

 

2.SYTUACJA FINANSOWA GMINY  

      Polityka finansowa Gminy Zatory realizowana jest w oparciu o uchwałę budżetową, którą corocznie 

uchwala Rada Gminy. Określa ona źródła dochodów oraz kierunki wydatkowania środków. Inwestycje 

realizowane są zgodnie z załącznikiem do uchwały budżetowej, który przedstawia wydatki majątkowe 

jednoroczne oraz w oparciu o wykaz przedsięwzięć wyszczególnionych w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej. 

      Na dochody budżetu gminy składają się: dochody własne, subwencje ogólne, dotacje celowe. 

Wydatki natomiast są odzwierciedleniem realizacji zadań wykonywanych przez gminę.  

Na wielkość poszczególnych rodzajów wydatków wpływa zakres zadań powierzonych gminie do 

wykonania. Gmina ponosi wydatki na realizację zadań określonych w ustawie o samorządzie gminnym. 

Najwięcej środków w budżecie przeznacza się na finansowanie edukacji, pomocy społecznej i rodziny. 



 

 

 

Innymi znaczącymi pod względem wysokości poniesionych wydatków pozycjami są gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska oraz utrzymanie dróg, oświetlenie ulic, utrzymanie urządzeń  

wodociągowo – kanalizacyjnych.  

       Znaczącą wielkością w wydatkach budżetu są wydatki inwestycyjne (majątkowe), które 

ukierunkowane były w 2018 roku na rozwój infrastruktury drogowej, technicznej, społecznej, 

edukacyjnej oraz sportu. Wydatki inwestycyjne gminy zrealizowane zostały dzięki pozyskaniu 

dofinansowania ze środków z Unii Europejskiej czy dotacji z budżetu państwa. Korzystanie ze środków 

unijnych oraz krajowych wymaga posiadania środków własnych gminy. Środki europejskie stanowią 

jedno z bardzo istotnych źródeł finansowania działalności oraz są istotnym czynnikiem rozwoju 

lokalnego. Pozyskane środki zewnętrzne w kwocie 2 674 930,79 zł przeznaczono na wydatki 

majątkowe. Na realizację części inwestycji gmina zaciąga zobowiązania. 

Stopień zadłużenia gminy na dzień 31 grudnia 2018 roku wynosi 9 260 000,00 zł. 

 

2.1.WYSOKOŚĆ BUDŻETU   

 

Budżet 2018 rok 

  Plan Wykonanie % wykonania 

1. Dochody ogółem 26 186 556,17 24 613 237,83 93,99% 

1.1 Dochody bieżące 22 044 755,14 21 929 057,04 99,50% 

1.2 Dochody majątkowe 4 141 801,03 2 684 180,79 64,81% 

        

2. Wydatki ogółem 27 601 556,17 23 557 340,53 85,35% 

2.1 Wydatki bieżące 21 498 544,05 20 509 340,53 95,40% 

2.2 Wydatki majątkowe 6 103 012,12 3 048 482,48 49,95% 

        



 

 

 

3. Deficyt -1 415 000,00 1 055 414,82 

 

        

4. Przychody ogółem 2 198 000,00 2 199 379,75 100,07% 

4.1 Obligacje 2 108 000,00 2 108 000,00 100,00% 

4.2 Wolne środki z roku 

poprzedniego 90 000,00 91 379,75 100,07% 

        

5. Rozchody ogółem 783 000,00 783 000,00 100,00% 

5.1 Spłaty kredytów 783 000,00 783 000,00 100,00% 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2.2.ZALEGŁOŚCI WOBEC BUDŻETU  

Zestawienie ogólne podatków na dzień 31.12.2018 r. 

 

 

Zestawienie nieruchomości według rodzajów 

Rodzaj  Ilość Powierzchnia w m2 

OSOBY FIZYCZNE 

Budynki mieszkalne 1 902 205 686,12 

Budynki pod działalność 
gospodarczą 

52 6 916,10 

Budynki gospodarcze, komórki, 
garaże, szopy, składy, wiaty 

497 35 700,76 

Budynki pozostałe, letniskowe, 
rekreacji indywidualnej 

797 46 342,20 

Budynki świadczeń zdrowotnych 3 167,74 

Budowle 8 94 934,00zł 

Powierzchnia gruntów rolnych w 
ha 

- 7 265,3922 ha 

 
Powierzchnia lasu w ha 

- 438,9420 ha 

Grunty pozostałe 2 283 1 746 948,23 

Grunty pod działalność 27 21 754,90  

Grunty pod wodami 28 33 491,00 

OSOBY PRAWNE 

Rodzaj podatku 

Należności 
(salda 

początkowe 
+ przypisy 
– odpisy) 

Wpłaty do 
dnia 

31.12.2018 r. 
Zaległości Nadpłaty 

Umorzenia, 
odroczenia, 
rozłożenia 

na raty 

OSOBY FIZYCZNE 

Podatek od 
nieruchomości 

1 152 509,98 1 015 993,65 148 570,81  12 054,48  1 619,18 

Podatek rolny 358 570,77 345 998,53 15 289,35 2 717,11 817,00 

Podatek leśny 19 840,10 19 153,53 894,37 207,80  -  

OSOBY PRAWNE 

Podatek od 
nieruchomości 

467 475,82 467 475,92 1,00  1,10  1 200,00 

Podatek rolny 3 243,00 3 215,00 28,00 - - 

Podatek leśny 124 323,00 124 323,00 - - - 

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 

Osoby fizyczne 95 879,94 87 991,48 7 889,46 1,00 0,00 

WODA, ŚCIEKI, ODPADY 

Woda 399 467,56 351 314,04 29 159,57 2 720,94 - 

Ścieki 116 804,58 99 529,69 12 099,41 1 036,09 - 

Odpady 426 899,73 378 655,45 54 094,33 5 850,05 - 



 

 

 

Budynki mieszkalne 7 1 827,19 

Budynki pod działalność 
gospodarczą 

5 801,56 

Budynki gospodarcze, komórki, 
garaże 

2 127 

Budynki pozostałe, letniskowe, 
rekreacji indywidualnej 

8 545,34 

Budynki świadczeń zdrowotnych 0 0  

Budowle 6 22 073 339,90 zł 

Powierzchnia gruntów rolnych w 
ha 

6 92,3218 ha 

Powierzchnia lasu w ha 2 2 891,1098 ha 

Grunty pozostałe 12 123 919,00 

Grunty pod działalność 3 5 093,00 

Grunty pod wodami - - 

 

 PODATNICY 

Rodzaj Liczba kont 
opodatkowanych 

Liczba konta 
nieopodatkowanych  

Liczba 
pojazdów 

Suma 

Osoby fizyczne 3730 1092 - 4822 

Osoby prawne 24 8 - 32 

Transport – 
osoby fizyczne 

25 - 57          82 

Transport- 
Osoby prawne 

- - - - 

Razem 3779 1100 57 4936 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3. STAN REALIZACJI INWESTYCJI JEDNOROCZNYCH I WIELOLETNICH 

 

3.1. REALIZACJA WYDATKÓW  NA ZADANIA INWESTYCYJNE NIEOBJĘTE WIELOLETNIĄ PROGNOZĄ FINANSOWĄ W 2018  R. 

   

Lp. Dział Rozdz. 
Nazwa zadania inwestycyjnego (w tym w ramach 

funduszu sołeckiego) 

Planowane 

wydatki 

Wykonanie w 2018 r. 

 

 ogółem 

w tym w ramach 

funduszu 

sołeckiego 

  

% 

Efekty rzeczowe 

1 2 3 5 6 7 8 9  

1. 900 90015 
Wykonanie oświetlenia ulicznego w tym: 

w ramach funduszu sołeckiego Borsuki - Kolonia 

18 986,30 

12 896,30 

18 511,50 

12 896,30 

 

12 896,30 

 

97,50 

100,00 

 

 

Inwestycja 

zakończona 

2. 900 90015 
Wykonanie oświetlenia ulicznego w ramach funduszu 

sołeckiego Burlaki 
11 810,00 9 583,10 9 583,10 81,14 

Inwestycja 

zakończona 

3. 900 90015 
Wykonanie oświetlenia ulicznego w ramach funduszu 

sołeckiego Gładczyn 
21 322,67 20 996,10 20 996,10 98,47 

Inwestycja 

zakończona 

4. 900 90015 
Wykonanie oświetlenia ulicznego w ramach funduszu 

sołeckiego Mystkówiec - Kalinówka 
14 326,82 14 206,50 14 206,50 99,16 

Inwestycja 

zakończona 



 

 

 

5. 900 90015 
Wykonanie oświetlenia ulicznego w ramach funduszu 

sołeckiego Pniewo 
15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00 

Inwestycja 

zakończona 

6. 900 90015 
Wykonanie oświetlenia ulicznego w ramach funduszu 

sołeckiego Pniewo Kolonia 
13 000,00 12 881,00 12 881,00 99,08 

Inwestycja 

zakończona 

7. 600 60016 
Wykonanie dokumentacji projektowej drogi gminnej 

w ramach funduszu sołeckiego Mystkówiec Szczucin  
13 237,65 7 380,00 7 380,00 55,75 

Inwestycja 

zakończona 

Koszt dokumentacji 

niższy niż planowano 

8. 921 92105 

Wykonanie klimatyzacji grzewczo-chłodzącej w 

świetlicy wiejskiej  

w ramach funduszu sołeckiego Cieńsza 

17 910,72 17 910,72 17 910,72 100,00 

Inwestycja 

zakończona 

9. 921 92105 
Wykonanie ogrzewania świetlicy wiejskiej w ramach 

funduszu sołeckiego Pniewo  
12 000,00 11 070,00 11 070,00 92,25 

Inwestycja 

zakończona 

10. 921 92105 
Wykonanie ogrzewania świetlicy wiejskiej w ramach 

funduszu sołeckiego Wólka Zatorska  
11 939,02 11 939,02 11 939,02 100,00 

Inwestycja 

zakończona 

11. 801 80195 
Ogrodzenie terenu przy Zespole Placówek 

Oświatowych w Zatorach  
40 000,00 39 999,99 0,00 100,00 

Inwestycja 

zakończona 

12. 801 80195 
Rozbudowa i nadbudowa Szkoły Podstawowej w 

Pniewie  
760 000,00 758 890,16 0,00 99,85 

Inwestycja 

zakończona 

13. 926 92601 Ogrodzenie terenu boiska ORLIK w Zatorach  107 420,00 107 410,61 0,00 99,99 
Inwestycja 

zakończona 



 

 

 

14. 600 60016 

Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej na 

nieruchomości Nr 31 wraz ze zjazdem publicznym z 

drogi Nr 3432W w miejscowości Zatory 

148 500,00 147 017,98 0,00 99,00 

Inwestycja 

zakończona 

15. 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej (ul. 

Spokojna) w miejscowości  Zatory 
532 000,00 524 648,02 0,00 98,62 

Inwestycja 

zakończona 

16. 900 90015 
Wykonanie oświetlenia ulicznego w ramach funduszu 

sołeckiego Topolnica 
14 660,00 14 660,00 14 660,00 100,00 

Inwestycja 

zakończona 

17. 900 90017 
Modernizacja przepompowni ścieków Nr 2 w 

miejscowości Zatory 
35 500,00 35 400,00 0,00 99,72 

Inwestycja 

zakończona 

18. 900 90002 
Budowa punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych (PSZOK) – wykonanie projektu 
25 000,00 0,00 0,00 0,00 

Inwestycja nie została 

zakończona z 

powodu opóźnień ze 

strony wykonawcy 

projektu 

19. 700 70005 

Wykonanie projektu na przebudowę i rozbudowę 

budynku gminnego przy ul. Jana Pawła II 130 w 

Zatorach 

20 000,00 20 000,00 0,00 100,00 

Inwestycja 

zakończona 

20. 900 90015 
Wymiana lamp oświetlenia ulicznego na 

energooszczędne lampy LED w miejscowości Drwały 
33 530,00 33 529,80 0,00 100,00 

Inwestycja 

zakończona 

Razem 1 866 143,18 1 821 034,50 148 522,74 97,58  

 

 

 



 

 

 

 

 

3.2. STOPIEŃ REALIZACJI WIELOLETNICH PRZEDSIĘWZIĘĆ ZA 2018 ROK  

  

L.p. Nazwa i cel Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Wykonanie za 

2018 r.  
%  

wykonania 

1 Wydatki na przedsięwzięcia – ogółem (1.1+1.2+1.3) 3 586 299,02 1 894 000,00 300 000,00 0,00 576 878,06 16,09 

1.a - wydatki bieżące  

 
49 430,08 0,00 0,00 0,00 49 430,08 100,00 

1.b - wydatki majątkowe 

 
3 536 868,94 1 894 000,00 300 000,00 0,00 527 447,98 14,91 

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z 

programami realizowanymi z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 

późn. zm.), z tego: 

 

3 060 299,02 0,00 0,00 0,00 53 775,98 1,76 

1.1.1 - wydatki bieżące  

 
49 430,08 0,00 0,00 0,00 49 430,08 100,00 

1.1.1.1 Projekt „Nasze wsparcie – Twój sukces!” - Aktywizacja 

społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu  

49 430,08 0,00 0,00 0,00 49 430,08 100,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 

 
3 010 868,94 0,00 0,00 0,00 4 345,90 0,15 

1.1.2.1 Odnawialne Źródła Energii w Gminach Brańszczyk, 

Somianka, Zatory. W wyniku realizacji projektu powstanie 

930 szt. kolektorów słonecznych, 3 instalacje fotowoltaiczne 

oraz 3 pompy ciepła – Zwiększenie wykorzystania energii 

odnawialnej i ochrona środowiska – dział 900 rozdział 

90005  

 

3 010 868,94 0,00 0,00 0,00 4 345,90 0,15 



 

 

 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z 

umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 

 

0,00 0,00 0,00 0,00   

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne 

niż wymienione w pkt. 1.1 i 1.2), z tego: 
526 000,00 1 894 000,00 300 000,00 0,00 523 102,08 99,45 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3.2 - wydatki majątkowe 526  000,00 1 894 000,00 300 000,00 0,00 523 102,08 99,45 

1.3.2.1 Budowa przedszkola w miejscowości Zatory – Poprawa 

dostępności, jakości i efektywności wychowania 

przedszkolnego na terenie gminy Zatory – dział 801, 

rozdział 80104 

526 000,00 1 594 000,00 0,00 0,00 523 102,08 99,45 

1.3.2.2 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Drwały – 

Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego na terenie gminy 

(Dział 600, rozdz. 60016)  

0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Zadanie pn. Odnawialne źródła energii w Gminach Brańszczyk, Somianka, Zatory  jest realizowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Zostało ono wykonane w 2018 r. Nie została natomiast zapłacona faktura 

wykonawcy inwestycji. Powodem nieuregulowanego zobowiązania do końca 2018 roku było nieotrzymanie do końca 2018 roku zaliczki na poczet 

zapłaty faktury z instytucji dofinansowującej projekt. Zgodnie z podpisaną umową o dofinansowanie projektu gmina dokonuje wydatku nie 

wcześniej niż po otrzymaniu zaliczki Zobowiązanie uregulowano w styczniu 2019 roku po otrzymaniu dofinansowania.                                                                

Pozostałe zadania objęte wykazem przedsięwzięć do Wieloletniej prognozy finansowej zostały  w całości wykonane.
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4.INFRASTRUKTURA TECHNIICZNA I  ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE  

4.1.INFRASTRUKTURA TECHNICZNA  

   Na terenie gminy jest 43,5 km dróg powiatowych i 223,73 km dróg gminnych, niepublicznych                          

i wewnętrznych. Przez teren gminy przebiega droga wojewódzka o długości 11,062 km. Sieć dróg 

publicznych i wewnętrznych jest dobrze rozwinięta i umożliwia wprowadzanie ruchu na drogi wyższych 

klas i kategorii.  

System zaopatrzenia Gminy w wodę oparty jest na dwóch Stacjach Uzdatniania Wody                                          

z ujęciami wód podziemnych zlokalizowanymi w miejscowościach Zatory i Dębiny. 

SUW Zatory 

Zasoby eksploatacyjne SUW Zatory: 

Q max/h = 80m3/h                                                                                                                                                                                                          

Q śr./d = 1133,2 m3/d                                                                                                                                                                                       

Q max/rok = 507751,5 m3/rok 

W skład SUW Zatory wchodzą: 

1. Studnia nr 1A … Q = 20 m3/h … głębokość – 35,50 m        

2. Studnia nr 2    … Q = 30 m3/h … głębokość – 29,35 m   

3. Studnia nr 3    … Q = 30 m3/h … głębokość – 54 m 

4. Studnia nr 4    … Q = 20 m3/h … głębokość – 48,50 m 

Termin ważności pozwolenia na pobór wód do 01 listopada 2033 roku. 

SUW Dębiny    

Zasoby eksploatacyjne SUW Dębiny: 

Q max/h = 14,5 m3/h                                                                                                                                                                                                

Q śr./d = 224 m3/d                                                                                                                                                                                          

Q max/rok = 105996 m3/rok 
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W skład SUW Dębiny wchodzą: 

1. Studnia nr 1 … Q = 16 m3/h … głębokość 55 m 

2. Studnia nr 2 … Q = 18 m3/h … głębokość 60 m  

Termin ważności pozwolenia na pobór wód do 31 grudnia 2033 roku. 

Dane opracowano na podstawie decyzji Starosty powiatu pułtuskiego i decyzji Marszałka 

województwa mazowieckiego.  

Ponadto Gmina wybudowała studnię głębinową w miejscowości Mystkówiec – Szczucin dz. nr 72. 

Zasoby eksploatacyjne tej studni to;    Q = 50 m3/h … głębokość 46,50 m. 

W roku 2018 liczba ludności zaopatrywanej w wodę z wodociągu  gminnego w Zatorach wynosiła ok. 

3440 osób i z wodociągu gminnego w Dębinach wynosiła ok. 1000 osób. Pozostali mieszkańcy i 

działkowicze korzystają z własnych ujęć wody. Długość sieci wodociągowej w Zatorach to 101, 20 km, 

w Dębinach 17, 80 km. 

System odprowadzania ścieków występuje tylko w miejscowości Zatory. Długość sieci kanalizacyjnej 

wynosi 10 km. Liczba osób korzystająca z kanalizacji gminnej to 1100 osób. Ścieki  odprowadzane  są 

do oczyszczalni ścieków w Zatorach o przepustowości 500,00 m3/d.                                                                                                                    

                                                                                                                                                                

  4.2. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 

    Gmina Zatory objęta jest w całości obowiązującymi planami zagospodarowania przestrzennego. 

    Na terenie  gminy Zatory obowiązuje Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Zatory uchwalone przez Radę Gminy Zatory w dniu 22 marca 2013 r. Uchwałą 

Nr 162/XXIII/2013.  

Ww. dokument jest kontynuacją polityki przestrzennej przyjętej w Studium (…) z 2001 r., pozostaje w 

zgodzie z przyjętymi kierunkami zmian, jednocześnie aktualizując  

je i dostosowując do obecnych potrzeb rozwoju gminy i wymogów prawa. 

W Gminie Zatory uznano, iż najskuteczniejszym instrumentem kształtowania ładu przestrzennego, 

dającym największe gwarancje realizacji polityki przestrzennej określonej  
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w studium jest plan miejscowy,  w związku z czym przyjęto zasadę całkowitego pokrycia miejscowymi 

planami obszaru gminy.  

W marcu  2018 r. Rada Gminy Zatory podjęła  Uchwałę  Nr 216/XXXVI/2018 Rady Gminy Zatory  z dnia 

28 marca 2018 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Zatory, 

obręb geodezyjny Zatory oraz Uchwałę  Nr 217/XXXVI/2018 Rady Gminy Zatory  z dnia 28 marca 2018 

r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Zatory, obręb geodezyjny 

Drwały.  

 Z uwagi na konieczność dostosowania ww. planów  z zapisami Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zatory, na podstawie art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 

23 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zmodyfikowano projekt 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów oznaczonych symbolami 

MN1 oraz ponowiono, w niezbędnym zakresie, procedurę.  

W związku z powyższym we  wrześniu  2018 r. Rada Gminy Zatory podjęła  Uchwałę   

Nr 238/XXXIX/2018 Rady Gminy Zatory  z dnia 5 września 2018 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Zatory, obręb geodezyjny Zatory oraz Uchwałę  

239/XXXIX/2018 Rady Gminy Zatory  z dnia 5 września 2018 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Zatory, obręb geodezyjny Drwały. 

Ostatnia ocena aktualności  studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  

oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na obszarze  Gminy Zatory  została 

opracowana w 2016 r. 

W  wyniku dokonanej analizy  uznano że Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Zatory wymagać będzie, w sytuacji ewentualnej zmiany, dostosowania  do treści  

i wymogów obecnie obowiązującej Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Natomiast przeznaczenia terenów określone w obowiązujących dokumentach są zgodne                                   

z zapotrzebowaniem mieszkańców i inwestorów i w tym zakresie Studium nie wymaga zmiany. 

Z przeprowadzonej analizy miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wynika natomiast., 

że obowiązujące na obszarze całej gminy plany miejscowe są aktualne i realizowane, jednakże nie są 

dostosowane do istniejących uwarunkowań faktycznych i prawnych jak również nie realizują założeń 

przyjętych w studium i w związku z tym stwierdza się konieczność ich sukcesywne zmiany.  
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Do chwili obecnej zostały zaktualizowane miejscowe plany dla obrębu Zatory i Drwały oraz podjęto 

uchwały dotyczące zmiany planu dla pięciu obrębów, natomiast w dalszym etapie będą podejmowane 

kolejne Uchwały zmieniające plan dla poszczególnych obrębów. 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Zatory 16 marca 2016 r. podjęła uchwałę  nr 107/XVI/2016 w 

sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Zatory oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na obszarze gminy Zatory.  

 

Strategia Rozwoju Gminy Zatory na lata 2016-2025 

Dokument przyjęty uchwałą nr 94/XV/2016 Rady Gminy Zatory z dnia 29 stycznia 2016 r.  

Strategia rozwoju gminy jest  perspektywicznym planem, który określa strategiczne cele rozwoju, 

wytycza kierunki działania w postaci celów i zadań operacyjnych oraz wskazuje środki finansowe i ich 

źródła niezbędne do realizacji przyjętych celów i zadań. Strategia zawiera zasady i sposoby zarządzania 

rozwojem gminy w dłuższym horyzoncie czasowym (2016 - 2025) określając działania, jakie należy 

podjąć, aby gmina mogła funkcjonować i rozwijać się. 

Strategia Rozwoju Gminy Zatory na lata 2016 – 2025 jest podstawowym dokumentem długofalowej 

polityki, także lokalnej a także tworzy  platformę współpracy, współdziałania  wszystkich 

zainteresowanych w szczególności samorządu, administracji rządowej, przedsiębiorców, organizacji 

społecznych i mieszkańców Gminy Zatory. 

Strategia jest ważnym argumentem przy ubieganiu się o fundusze zewnętrzne zarówno przez gminne 

instytucje publiczne, firmy prywatne jak i organizacje pozarządowe. 

 

5. GOSPODARKA ODPADAMI I OCHRONA ŚRODOWISKA  

5.1. GOSPODARKA ODPADAMI 

    Gospodarka odpadami w 2018 r. była uregulowana następującymi uchwałami: 

 Uchwała nr 120/XX/2016 Rady Gminy Zatory z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie przyjęcia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zatory; 

 Uchwała nr 255/XLII/2018 Rady Gminy Zatory z dnia 30 października 2018 r. w sprawie zmiany 

Uchwały nr 120/XX/2016 Rady Gminy Zatory z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zatory. 
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 Uchwała Nr 138/XXIII/2016 Rady Gminy Zatory z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 

opłaty; 

 

Cała gmina objęta była w 2018 r. zorganizowaną zbiórką odpadów komunalnych. Funkcjonowała 

zbiórka odpadów zmieszanych  i zbiórka selektywna z wydzieleniem następujących frakcji: 

 papier, 

 szkło, 

 metale, 

 tworzywa sztuczne, 

 odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

 mebli i odpadów wielkogabarytowych, 

 odpadów budowlanych i rozbiórkowe, 

 przeterminowanych leków i chemikaliów, 

 zużytych baterii i akumulatorów, 

 zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,  

 zużytych opon. 

 

Odpady nieselektywne i selektywne odbierane były: 

 od właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy jeden raz                                                     

w miesiącu; 

 od budynków użyteczności publicznej jeden raz w miesiącu; 

 od budynków mieszkalnych wielorodzinnych cztery razy w miesiącu; 

 od właścicieli nieruchomości prowadzących działalność gospodarczą dwa razy                                         

w miesiącu. 

W 2018 roku firmą, która odbierała odpady komunalne z nieruchomości jednorodzinnych, 

nieruchomości wielorodzinnych oraz od budynków użyteczności publicznej był Zakład Kształtowania 

Terenów Zielonych Marek Włodarczyk,  ul. Nasielska 26, 05-140 Serock. 

   

W roku 2018 z terenu gminy odebrano odpadów komunalnych 671 Mg ,  Gmina osiągnęła poziom 

recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła na 

poziomie 32,38%. 
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5.2. ZADANIA Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA   

    Gmina w 2018 roku wdrażała i realizowała szereg planów i programów związanych z ochroną 

środowiska : 

1. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) dla Gminy Zatory jest dokumentem strategicznym 

wyznaczającym główne cele i kierunki działań w zakresie poprawy jakości powietrza, efektywności 

energetycznej, ograniczenia emisji zanieczyszczeń, w tym również gazów cieplarnianych. PGN jest 

zintegrowanym planem działań mającym na celu osiągnięcie standardów jakości powietrza w 

perspektywie lat 2018-2020 i dalszej. 

Działania zawarte w PGN koncentrują się głównie na: 

1. Kompleksowej termomodernizacji budynków zgodnie z zakresem wynikającym z audytu 

energetycznego w celu zmniejszenia zapotrzebowania na energię cieplną poprzez ograniczenie 

strat ciepła; 

2. Likwidacji lokalnych źródeł ciepła, których źródłem energii cieplnej są paliwa stałe; 

3. Podniesieniu kultury konsumpcji energii, poprzez prowadzenie akcji edukacyjnych mających na 

celu podniesienia świadomości mieszkańców; 

4. Upowszechnianie stosowania odnawialnych źródeł energii; 

5. Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego; 

6. Wymiana źródeł spalania o niskiej mocy w obiektach mieszkalnych; 

7. Montaż odnawialnych źródeł energii na budynkach mieszkalnych i budynkach użyteczności 

publicznej; 

8. Wymiana źródeł światła w obiektach użyteczności publicznej. 

 

2.Program Ochrony Środowiska dla Gminy Zatory na lata 2017 – 2020 z perspektywą na lata 2021 – 

2024 podjęty Uchwała nr 195/XXXIII/2017 Rady Gminy Zatory z dnia 28 listopada 2017 r. 

Program Ochrony  Środowiska dla Gminy Zatory (POŚ) stanowi podstawę realizacji strategicznych 

działań z zakresu ochrony środowiska. Jest źródłem informacji o przyrodniczych uwarunkowaniach 

gminy. Głównym celem POŚ jest wdrażanie polityki ochrony środowiska na poziomie lokalnym poprzez 

rozpoznanie stanu istniejącego i przedstawienie propozycji zadań niezbędnych do kompleksowego 

rozwiązywania problemów ochrony środowiska oraz wyznaczenie hierarchii ważności poszczególnych 

inwestycji. Swoim zakresem POŚ obejmuje: aktualną sytuację społeczno-gospodarczą i ekologiczną 

Gminy Zatory, zewnętrzne i wewnętrzne uwarunkowania rozwoju, cele ekologiczne, a także sposoby 

kontroli i dokumentowania wdrażania POŚ oraz finansowe aspekty jego realizacji. Gmina Zatory w 

miarę posiadanych środków budżetowych eliminuje procesy i działania szkodliwe dla środowiska. 

Wiele zadań sformułowanych w Programie Ochrony Środowiska wymaga dużych nakładów 

finansowych, dlatego niezbędne jest pozyskiwanie na nie środków pozabudżetowych. 
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3.Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Zatory na lata 2012-

2032. 

Podstawowe cele programu to oczyszczanie terytorium gminy z azbestu oraz usunięcie stosowanych 

od lat wyrobów zawierających azbest. Wyeliminowanie spowodowanych azbestem negatywnych 

skutków zdrowotnych u mieszkańców, a także sukcesywna likwidacja oddziaływania azbestu na 

środowisko i doprowadzenie w określonym czasie, do spełnienia wymogów ochrony środowiska. 

Ponadto opracowanie dokumentu jest niezbędne do pozyskania dofinansowania na działania związane 

z demontażem, transportem i unieszkodliwianiem wyrobów azbestowych. 

Z terenu Gminy Zatory odebrano 811 Mg materiałów zawierających azbest na kwotę 190.216,49 zł 

(pozyskane fundusze 160.581,38 zł). 

 

 

6. OŚWIATA I KULTURA  

6.1. REALIZACJA ZADAŃ OŚW IATOWYCH I POZIOM WYDATKÓW NA OŚWIATĘ  

Dyrektorzy szkół  przeprowadzili kontrole we własnych placówkach w zakresie: 

 prawidłowości  prowadzenia dokumentacji przebiegu nauczania, 

 kontrola dzienników lekcyjnych, 

 wystawiania ocen cząstkowych z przedmiotów, 

 trybu wystawiania  ocen śródrocznych i rocznych, 

 realizacja  dodatkowych  godzin  z uczniem w ramach tygodniowego 40- godzinnego czasu 

pracy, dyscypliny pracy i czasu pracy, pełnienia dyżurów w czasie przerw lekcyjnych. 

  

Uczniowie klas pierwszych, drugich trzecich, czwartych i piątych, szóstych i siódmych  szkół 

podstawowych oraz  drugiej i trzeciej gimnazjów otrzymali darmowe podręczniki , materiały 

edukacyjne  i materiały ćwiczeniowe.  

Rodziny uczniów znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej otrzymały pomoc 

w formie stypendiów szkolnych. 
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Wydatki poniesione na oświatę w 2018 roku 

Lp. Subwencja w 2018 roku 

 
4 536 509 

   
  

  
Wydatki na szkoły za rok 

2018 

Zespół Placówek 
Oświatowych w 

Zatorach 

Szkoła 
Podstawowa w 

Pniewie 
Ogółem 

  
Liczba uczniów 

(styczeń-sierpień) 
267  230  497  

  
Liczba uczniów miesiąc  

(wrzesień-grudzień) 
254  228  

  
482 

 

1. Wydatki ogółem 3 174 017 2 402 786 5 576 803 

1.1 Wynagrodzenia 2 325 066 1 849 566 4 174 632 

1.2 
Pochodne od 
wynagrodzeń (ZUS, FP) 

393 973 317 536 711 509 

1.3 
Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych 

128 050 103 206 231 256 

1.4 
Pozostałe wydatki 
(zakupy, usługi, telefony, 
delegacje, szkolenia) 

326 928 132 478 459 406 

 

Lp. Dotacja na przedszkola  86 310  42 470  128 780 

  
Wydatki na przedszkola 

za rok 2018 

Przedszkole 
Samorządowe 

w  Zatorach 

Przedszkole w 
Pniewie 

Ogółem 

  
Liczba dzieci (styczeń-

sierpień) 
85  47  132  

  
Liczba dzieci (wrzesień-

grudzień) 
92   62 154  

1 Wydatki ogółem 427 554 328 934 756 488 

1.1 Wynagrodzenia 321 354 240 037 561 391 

1.2 
Pochodne od 
wynagrodzeń (ZUS, FP) 

50 415 41 759 92 174 

1.3 
Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych 

16 829 14 319 31 148 

1.4 

Pozostałe wydatki 
(zakupy, usługi, 
telefony, delegacje, 
szkolenia) 

38 956 32 819 71 775 
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Dotacja na podręczniki 

 

52 047,00 

 

  

Wydatki na podręczniki 
zadania zlecone 

Szkoła 
Podstawowa w 

Zatorach 

Szkoła 
Podstawowa w 

Pniewie 

Urząd Gminy 
Zatory 

Ogółem 

Wydatki ogółem 26 451 25 596 0 52 047 

 

 

Lp. Podsumowanie za 2018 rok Dochody Wydatki 

1. Szkoły   5 576 803 

2. Przedszkola   756 488,00 

3. Podręczniki   52 047 

4. Dowóz uczniów   279 643 

5. Dokształcanie młodocianych   32 324 

6. 
Pokrycie kosztów uczęszczania do przedszkoli 
na terenie innych gmina za dzieci z gminy 
Zatory 

  93 911 

7. 
Inwestycje (ogrodzenie terenu przy ZPO w 
Zatorach) 

  40 000 

  Ogółem   6 651 206 

 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym  dla uczniów 

Gmina Zatory realizuje zadania w zakresie pomocy materialnej o charakterze socjalnym, udzielanej 

uczniom w formie stypendiów. Celem pomocy jest zmniejszenie różnic w dostępie do edukacji, 

wynikających z trudnej sytuacji materialnej uczniów. Świadczenia przyznawane są na całkowite lub 

częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, realizowanych w szkole albo poza nią, 

bądź jako pomoc rzeczowa np. na zakup podręczników, przyborów szkolnych.  

Do ubiegania się o stypendium szkolne uprawnieni są uczniowie znajdujący się 

w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, 
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w szczególności gdy w rodzinie występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała 

choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo- wychowawczych, 

alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

 

Wydatkowana dotacja na wypłatę 
stypendiów i zasiłków szkolnych 

16 281,00 zł 

Udział środków własnych w realizacji 
wypłaty stypendiów i zasiłków szkolnych 

9 792,60 zł 

Liczba złożonych wniosków o przyznanie 
stypendium szkolnego 

80 

Liczba przyznanych stypendiów 79 

Liczba wniosków o przyznanie zasiłku 
szkolnego 

0 

Liczba przyznanych zasiłków 0 

Łączna kwota wypłaconych świadczeń 26 073,60 zł 

 

 

6.2. WYDARZENIA KULTURALNE 

Imprezy plenerowe: 

 Piknik Rodzinny – Dzień Dziecka w Zatorach  

Gminny Dzień Dziecka to święto najmłodszych mieszkańców gminy Zatory, dlatego dokładamy 

wszelkich starań, aby w tym dniu dzieci poczuły się wyjątkowo. W 2018 roku piknik został 

zorganizowany 2 czerwca. W trakcie uroczystości dzieci mogły skorzystać z darmowych zabawek 

plenerowych, uczestniczyć we wspólnej zabawie z animatorami. Były konkursy z nagrodami, 

malowanie twarzy, bezpłatne kiełbaski, wata cukrowa i popcorn. Był też iluzjonista, pokaz zumby 

oraz kino plenerowe. 

Samorząd Województwa Mazowieckiego przyznał Gminie na ten cel dofinansowanie w kwocie 

10 000,00 zł. 

  Święto Gminy Zatory 

30 czerwca 2018 roku mieszkańcy gminy Zatory i okolicznych miejscowości spotkali się na festynie 

plenerowym pn. "ŚWIĘTO GMINY ZATORY". Oprócz Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca „Puszcza 

Biała" i ,,Dzieci Puszczy Białej" publiczność mogła obejrzeć występy zespołów muzycznych: „Revia”, 

„Paradox”, „La Tija”, „Jagoda i Brylant”. Koncertową część imprezy uzupełniły stoiska promocyjne, 

gastronomiczne  i handlowe. Ogromnym powodzeniem cieszyła się degustacja potraw 

tradycyjnych i regionalnych przygotowanych m.in.  przez panie z Kuźni Kurpiowskiej z Pniewa. Nie 
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zabrakło także stoiska, gdzie rozdawane były gminne gadżety promocyjne. Imprezie towarzyszyło 

wiele atrakcji dla najmłodszych,  wesołe miasteczko, malowanie twarzy, konkursy, gry i zabawy. 

Najliczniejszą liczbę osób pod sceną zgromadził koncert gwiazdy wieczoru – zespół „Dejw” oraz 

niesamowite show laserowe, które dostarczyło wszystkim wielu pozytywnych wrażeń .Uroczystość 

przebiegła w radosnej i życzliwej atmosferze i była wspaniałą okazją do miłego i aktywnego 

spędzenia wolnego czasu. 

Impreza współfinansowana była ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (kwota 

dofinansowania: 52 574,00 zł) 

 Dożynki Powiatowo- Gminne 

Zebranie ostatnich plonów jest zawsze ważnym wydarzeniem dla życia lokalnej społeczności. 

Władze gminy nie przechodzą obojętnie wobec tego faktu, organizując Dożynki Gminne, w trakcie 

których rolnicy mają okazje podziękować podczas uroczystej mszy świętej za zbiory oraz prosić o 

urodzaj w kolejnym roku. Dożynkom, oprócz tradycyjnych elementów, jak dzielenie się chlebem 

dożynkowym, czy też prezentacja wieńców, towarzyszą różne atrakcje, jak występy, koncerty, 

pokazy czy konkursy lokalnych produktów.  W 2018 roku dożynki odbyły się 19 czerwca i w ich 

organizację włączył się Powiat Pułtuski. 

Samorząd Województwa Mazowieckiego przyznał Gminie na ten cel dofinansowanie w kwocie 

20 000,00 zł. 

 

6.3. BIBLIOTEKA 

 

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki  Publicznej w Zatorach za 
2018 rok 

 

Stan środków na rachunku bankowym na dzień 01.01.2018 r. (zł)                                  0,00 

Przychody ogółem Plan na 2018 r. Wykonanie za 2018 r. 

1.  Dotacja organizatora 

2.  Inne dotacje 

3.  Dotacje na wydatki inwestycyjne 

4.  Przychody własne wg źródeł 

5.  Pozostałe przychody 

178.000,00 

6.500,00 

----- 

----- 

100,00 

162.720.09 

6.500,00 

----- 

----- 

39,85 

 

Koszty ogółem Plan na 2018 r. Wykonanie za 2018 r. 

Koszty ogółem 

w tym: 

184.600,00 

 

169.259,94 
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wynagrodzenia i pochodne 

ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 

zakup materiałów i energii 

usługi obce 

koszty pozostałe 

120.000,00 

22.000,00 

 

20.000,00 

22.000,00 

600,00 

110.982,63 

21.099,50 

 

17.701,04 

19.208,06 

268,71 

Stan środków na rachunku bankowym na dzień 31.12.2018 r.(zł)                                   0,00                   

 

Zatrudnienie: 1 etat Gminna Biblioteka Publiczna w Zatorach, 1 etat Filia GBP w Pniewie. 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Zatorach z Filią w Pniewie na dzień 31.12.2018 r. zarejestrowały 
ogółem  681  czytelników, w tym: 

-  osoby uczące się  -   466 

-  osoby pracujące   -   157 

-  pozostali              -     58 

 

W 2018 r. w bibliotece wypożyczono 12716 woluminów. Na miejscu udostępniane są również książki. 
Prenumerowane czasopisma w GBP Zatory to: Kumpel, Party – Życie Gwiazd, Przyjaciółka, Poradnik 
Bibliotekarza, Poradnik Domowy, Claudia. W Filli Bibliotecznej Pniewo: Pani Domu, Przyjaciółka, 
Poradnik Domowy i Kumpel. 

 

Książki udostępniane na miejscu – 357 

 

Stan księgozbioru na 31.12.2018 r. wynosił 25843 książek. 

W 2018 r. wycofano 759 książek głównie zniszczonych i zdezaktualizowanych. 

Stan księgozbioru wzrósł w 2018 r. o 553 woluminów, ze środków budżetu zakupiono 268 woluminów. 

Otrzymano dotację z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 6.500,00 zł. (zakupiono 
285 woluminów). 

Ze środków przeznaczonych na zakup materiałów i wyposażenia zakupiono 15 lamp LED, tonery do 
drukarek i ksero, pamięć RAM do mini serwera, materiały biurowe, druki biblioteczne, folię do 
okładania książek, herbatę dla pracowników biblioteki, prenumeratę czasopism oraz abonament RTV 
za radio. 

Ze środków przeznaczonych na zakup usług pozostałych dokonana była opłata abonamentowa za 
program komputerowy MAKPLUS do katalogowania książek, roczna opłata za wykonania artystyczne 
ZAW STOART, opłata za pełnienie funkcji Inspektora Ochrony Danych Osobowych w zakresie RODO,   
opłata za usługi telekomunikacyjne, internetowe oraz za przegląd sprzętu gaśniczego. 
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Gminna Biblioteka Publiczna w Zatorach z Filią w Pniewie przeprowadziły w 2018 r.: 

- Ważną częścią działalności biblioteki jest działalność edukacyjna, w ramach której prowadzone 

są lekcje biblioteczne. Ich celem jest wykształcenie u dzieci i młodzieży zdolności uczenia się, 

przybliżenie młodym czytelnikom biblioteki i zbiorów, korzystania z wydawnictw i informacji – 

GBP i FB – 19; 

- Edukacja biblioteczna rozpoczyna się od przedszkolaków, które w ramach wycieczek szkolnych 

do biblioteki zaczynają poznawać świat bajek, baśni i opowiadań. Dla małych i starszych 

czytelników prowadzone są zajęcia dydaktyczne z różnych zakresów tematycznych – GBP i FB – 

5; 

- Konkursy literackie i plastyczne: „Ze znajomości lektury szkolnej pt. Pinokio”, „Wiem bo 

czytam”, „Najpiękniejsza pisanka wielkanocna”, „Najpiękniejsza bombka bożonarodzeniowa” - 

GBP i FB  – 4;   

- W związku z akcją „Cała Polska Czyta Dzieciom” w GBP Zatory w cykliczny sposób odbywały się 

spotkania z dziećmi z przedszkola i nauczania początkowego, na których bibliotekarz czytał 

baśnie, bajki i opowiadania różnych autorów – GBP i FB - 14; 

- Wystawki książek – GBP i FB - 24; 

- Gazetki rocznicowe i okolicznościowe – GBP i FB - 27; 

- „Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego” to dzień promujący język ojczysty. W ramach 

obchodów do GBP Zatory zostały zaproszone dzieci z klasy piątej. Wspólnie czytaliśmy 

ciekawostki z historii języka polskiego, wiersze w różnych gwarach regionalnych oraz utwory z 

różnych wieków, aby poznać jak zmieniała się mowa. 

- „Dzień Bezpiecznego Internetu” obchodzony jest z inicjatywy Komisji Europejskiej i ma na celu 

inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do 

zasobów internetowych. W trakcie prowadzonych zajęć w GBP Zatory z klasą szóstą został 

opracowany kodeks najważniejszych przykazań dla użytkownika Internetu oraz zwrócono uwagę 

na bezpieczeństwo i odpowiedzialność za swoje działania w sieci. Młodzi użytkownicy biblioteki 

nauczyli się, że nie wolno podawać danych na swój temat, jakie programy są niezbędne do 

ochrony komputera przed zagrożeniami w sieci oraz że nie można ufać osobom znanym 

wyłącznie z Internetu.  

- „Światowy Dzień Poezji w GBP Zatory” z klasą czwartą to dzień, którego celem była promocja 

czytania i nauczania poezji. W naszej bibliotece odbyły się zajęcia dla dzieci inspirowane 

twórczością Juliana Tuwima, Danuty Wawiłow i Natalii Usenko. Uczestnicy zapoznali się z 

twórczością wyżej wymienionych  poetów, czytaliśmy najróżniejsze wiersze. Było poetycko i 

zabawnie.  
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- "Wiosną w koło jest wesoło" to tytuł zajęć czytelniczych dla przedszkolaków zorganizowanych 

przez GBP Zatory. Celem tych spotkań było propagowanie książki i biblioteki wśród 

najmłodszych dzieci. Wiosenne spotkania w bibliotece wypełniło głośne czytanie utworów o 

tematyce wiosennej. Do wybranych utworów przygotowano zabawy z tekstem, zabawy 

plastyczne i ruchowe np. szukaliśmy Pani Wiosny w bibliotece, rozwiązywaliśmy wiosenne 

zagadki, dzieci odpowiadały na pytania konkursowe związane z przeczytanymi fragmentami 

tekstów o wiośnie. 

- Udział GBP Zatory w ogólnopolskim projekcie pn. „Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury”- 

Powiat Pułtuski Czyta Małemu Misiowi”. Głównym celem projektu było rozwijanie czytelnictwa 

zgodnie z kierunkiem realizacji polityki oświatowej państwa na rok szkolny 2017/2018 oraz 

rozwijanie współpracy między przedszkolami, szkołami oraz bibliotekami publicznymi. 

- W czerwcu Filia Biblioteczna w Pniewie zorganizowała imprezę pn. „Noc Bibliotek”, na której 

wyświetlany był film edukacyjny pt. „Tarapaty”, były także gry, zabawy i konkursy na świeżym 

powietrzu. Noc Bibliotek to impreza promującą czytelnictwo i bibliotekę jako miejsce, w którym 

warto bywać.  

- Wieczorek literacki w Filii Pniewo pt. „ Śladami Adama Mickiewicza”. 

- Kiermasz taniej książki w FB Pniewo . 

- Kubuś Puchatek po raz kolejny gościł w GBP Zatory i wspólnie z przedszkolakami hucznie 

świętował swoje 92 urodziny! W świętowaniu wzięły udział klasy „0” A i B, które wesołą zabawę 

rozpoczęły od wysłuchania jednej z przygód niedźwiadka. Nie zabrakło zabaw ruchowych i 

tanecznych, Kubuś zabrał dzieci do Stumilowego Lasu. Na koniec przyszedł czas na „małe co 

nieco” czyli słodki urodzinowy poczęstunek, grupy głośno odśpiewały urodzinowe „sto lat” i 

wręczyły Puchatkowi własnoręcznie wykonaną laurkę. 

- Grupy przedszkolne z Przedszkola Samorządowego w Zatorach zaprosiły Gminną Bibliotekę 

Publiczną w Zatorach do udziału w projekcie pn. „ Książki dla dzieci, że ślinka leci”, który będzie 

trwał od listopada 2018 r. do kwietnia 2019 r. Projekt ten obejmuje szereg spotkań 

zorganizowanych przez bibliotekę, które będą miały na celu promocję biblioteki i czytelnictwa. 

- Przedświąteczne spotkania z grupami przedszkolnymi w GBP Zatory i FB Pniewo. Czytanie 

opowiadań o Świętach Bożego Narodzenia, zajęcia plastyczne typu rysowanie choinek, 

kolorowanie bombek itp., zabawy ruchowe, śpiewanie kolęd oraz dzielenie się opłatkiem oraz 

składanie życzeń świątecznych. 
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7. STAN MIENIA KOMUNALNEGO 

7.1. DANE DOTYCZĄCE STANU MIENIA KOMUNALNEGO –ŚRODKI TRWAŁE WEDŁUG  STANU 

NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2018 R. 

    

       

 

Lp. Nazwa środka trwałego Wartość W posiadaniu 

Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 

1. Wodociąg Dębiny 324 891,99 Zakład Usług Komunalnych 

2. Wodociąg Wólka – Zatory + hydrofornia 3 441 741,75 Zakład Usług Komunalnych 

3. Wodociąg Gładczyn 92 345,00 Zakład Usług Komunalnych 

4. Wodociąg Pniewo 145 663,83 Zakład Usług Komunalnych 

5. Wodociąg Drwały 351 266,60 Zakład Usług Komunalnych 

6. Wysypisko odpadów 355 697,53 Zakład Usług Komunalnych 

7. Wodociąg Cieńsza 205 396,00 Zakład Usług Komunalnych 

8. Wodociąg Lemany 190 619,13 Zakład Usług Komunalnych 

9. Oczyszczalnia ścieków 3 001 384,82 Zakład Usług Komunalnych 

10. Oczyszczalnia ścieków w Zatorach 2 712 228,09 Zakład Usług Komunalnych 

11. Wodociąg Pniewo + modernizacja SUW 310 895,54 Zakład Usług Komunalnych 

12. Sieć kanalizacyjno – sanitarna II etap 913 390,77 Zakład Usług Komunalnych 

13. 

Wodociąg I etap Mystkówiec Szczucin, 

Mystkówiec Kalinówka, Mierzęcin, Wiktoryn 746 344,75 Zakład Usług Komunalnych 

14. 

Wodociąg  II etap Gładczyn Szlachecki, 

Lutobrok 617 769,02 Zakład Usług Komunalnych 

15. 

Wodociąg III etap Topolnica, Pniewo Kolonia, 

Lutobrok Folwark 740 129,22 Zakład Usług Komunalnych 

16. Sieć kanalizacyjno – sanitarna III etap 253 310,99 Zakład Usług Komunalnych 

17. 

Sieć wodociągowa z przyłączami Mystkówiec 

Kalinówka, Lutobrok Folwark, Wólka 

Zatorska, Dębiny 422 142,69 Zakład Usług Komunalnych 

18. 

Sieć wodociągowa z przyłączami Zatory, 

Drwały, Mierzęcin, Wiktoryn 427 275,54 Zakład Usług Komunalnych 

19. Koparko – ładowarka 120 000,00 Zakład Usług Komunalnych 

20. Pompy głębinowe 2 szt. 18 477,00 Zakład Usług Komunalnych 
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21. 

Sieć wodociągowa w miejscowości Burlaki, 

Borsuki Kolonia, Nowe Borsuki, Łęcino, 

Kruczy Borek, Śliski, Stawinoga, Cieńsza, 

Zatory 2 928 011,04 Zakład Usług Komunalnych 

22. Zestaw hydroforowy WILO COR 36 885,24 Zakład Usług Komunalnych 

23. Przyłącze wodociągowo – kanalizacyjne 5 000,00 Zakład Usług Komunalnych 

24. Studnia głębinowa w Mystkówcu Szczucinie 105 916,00 Zakład Usług Komunalnych 

25. Boisko Orlik 2012 1 120 824,59 Urząd Gminy 

    19 587 607,13   

Budynki i lokale 

1. Budynek Ośrodka Zdrowia Pniewo 139 750,00 Urząd Gminy 

2. Budynek Ośrodka Zdrowia Zatory 339 726,34 Urząd Gminy 

3. Świetlica Gładczyn 22 909,20 Urząd Gminy 

4. Świetlica Borsuki 22 907,30 Urząd Gminy 

5. Świetlica Wiejska Zatory 785 929,59 Urząd Gminy 

6. Świetlica Wiejska Cieńsza 255 911,15 Urząd Gminy 

7. Świetlica Wiejska Pniewo 277 012,53 Urząd Gminy 

8. Świetlica Wiejska Nowe Borsuki 186 896,49 Urząd Gminy 

9. Świetlica Wiejska Drwały 373 835,61 Urząd Gminy 

10. Garaż OSP Lutobrok 32 158,30 Urząd Gminy 

11. Budynek OSP Lutobrok 366 823,26 Urząd Gminy 

12. Agronomówka Zatory 25 400,20 Urząd Gminy 

13. Budynek Urzędu Gminy (nowy) 393 449,37 Urząd Gminy 

14. Świetlica Wiejska Wólka Zatorska 319 276,38 Urząd Gminy 

15. Świetlica Wiejska Dębiny 325 156,83 Urząd Gminy 

16. Budynek Kuźni Kurpiowskiej w Pniewie 111 029,00 Urząd Gminy 

17. magazyn 98 253,20 Urząd Gminy 

18. 

Budynek biblioteki i świetlicy 

socjoterapeutycznej 575 812,10 Urząd Gminy 

19. Budynek – Szkoła Zatory 1 940 297,56 ZPO w Zatorach 

20. Budynek – Szkoła Ciski 309 290,05 Urząd Gminy 

21. Budynek – Szkoła Cieńsza 19 728,03 Urząd Gminy 

22. Budynek – Szkoła Borsuki 64 974,42 Urząd Gminy 

23. Budynek – Szkoła Pniewo 24 173,60 Zespół Szkół w Pniewie 

24. Budynek – Szkoła Pniewo 3 175 024,96 Zespół Szkół w Pniewie 

25. Budynek – Szkoła Gładczyn 316 329,04 Urząd Gminy 
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26. Budynek gospodarczy Zatory 7 792,22 ZPO w Zatorach 

27. Budynek gospodarczy Ciski 9 740,28 Urząd Gminy 

28. Budynek gospodarczy Borsuki 3 935,07 Urząd Gminy 

29. Budynek gospodarczy Pniewo 7 666,69 Zespół Szkół w Pniewie 

30. Wiata gospodarcza – Świetlica Drwały 13 000,00 Urząd Gminy 

31. Budynek Ciski (dach) 16 710,78 Urząd Gminy 

32. Budynek w Gładczynie Szlacheckim 4 800,00 Urząd Gminy 

33. Garaż OSP Pniewo 75 031,98 Urząd Gminy 

    10 640 731,53   

Grunty 

1. Droga Zatory 57 798,83 Urząd Gminy 

2. Droga Dębiny 194 807,88 Urząd Gminy 

3. Droga Ciski – Mystkówiec 478 593,78 Urząd Gminy 

4. Droga Cieńsza 272 495,69 Urząd Gminy 

5. Droga Drwały 329 721,71 Urząd Gminy 

6. Droga Pniewo 43 080,00 Urząd Gminy 

7. Droga Burlaki 413 827,35 Urząd Gminy 

8. Droga gminna Cieńsza 252 723,85 Urząd Gminy 

9. Droga gminna Wólka Zatorska 169 138,06 Urząd Gminy 

10. Droga Mystkówiec Kalinówka 125 780,67 Urząd Gminy 

11. Droga Mierzęcin 189 386,37 Urząd Gminy 

12. Droga Pniewo- Drwały 340 014,70 Urząd Gminy 

13. Droga Zatory – Holendry 352 079,94 Urząd Gminy 

14. Droga Nowe Borsuki – Borsuki Kolonia 505 936,61 Urząd Gminy 

15. Droga Wiktoryn 128 478,84 Urząd Gminy 

16. Droga Pniewo Kolonia – Lutobrok Folwark 676 975,55 Urząd Gminy 

17. Droga Mierzęcin – Mystkówiec Szczucin 231 660,90 Urząd Gminy 

18. Droga Gładczyn rządowy 678 140,28 Urząd Gminy 

19. Droga Ciski – Dębiny 148 970,34 Urząd Gminy 

20. 

Droga gminna Topolnica – Pniewo Kolonia – 

Lemany 836 755,48 Urząd Gminy 

21. Droga gminna Lemany 183 220,06 Urząd Gminy 

22. Droga gminna Łęcino – Kruczy Borek 663 361,40 Urząd Gminy 

23. Droga Drwały 378 568,89 Urząd Gminy 

24. Droga Gładczyn Szlachecki 335 954,12 Urząd Gminy 
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25. Droga gminna Łęcino – Kruczy Borek – Śliski 968 556,00 Urząd Gminy 

26. Droga gminna Zatory 453 499,07 Urząd Gminy 

27. Droga Dębiny – Wiktoryn 461 429,49 Urząd Gminy 

28. Droga Dębiny – Wiktoryn II etap 464 525,54 Urząd Gminy 

29. Droga Pniewo – Pniewo Kolonia 290 102,42 Urząd Gminy 

30. Droga Mystkówiec Szczucin 359 684,02 Urząd Gminy 

31. Droga Mierzęcin 174 712,81 Urząd Gminy 

32. Grunty Gminy Zatory 1 928 298,97 Urząd Gminy 

33. Droga Przyłubie 871 837,79 Urząd Gminy 

34. Droga gminna w Zatorach ul. Strażacka 117 657,13 Urząd Gminy 

35. Grunt hydrofornia Dębiny 1 500,00 Zakład Usług Komunalnych 

36. Droga gminna Burlaki 590 954,30 Urząd Gminy 

37. Droga gminna Drwały 356 707,73 Urząd Gminy 

38. Droga gminna Borsuki Kolonia 324 096,70 Urząd Gminy 

39. Droga gminna Suwin – Ciski 200 631,83 Urząd Gminy 

40. Droga gminna w Pniewie ul. Spokojna 93 046,44 Urząd Gminy 

41. Droga gminna Przyłubie – Zatory 444 199,27 Urząd Gminy 

42. Droga gminna Zatory – Stawinoga Kopaniec 161 132,00 Urząd Gminy 

43. Droga gminna Cieńsza 331 524,65 Urząd Gminy 

44 Droga gminna Lutobrok 450 053,74 Urząd Gminy 

45 

Chodnik i próg zwalniający ul. Szkolna w 

Zatorach 60 583,68 Urząd Gminy 

46 

Droga dojazdowa do Osiedla byłego PGR w 

miejscowości Gładczyn 324 509,43 Urząd Gminy 

47 

Droga gminna dojazdowa do wsi Mystkówiec 

Szczucin odcinek I (od km0+000 do km1+411) 590 235,18 Urząd Gminy 

48 Droga Gminna Wiktoryn – Przyłubie 965 095,95 Urząd Gminy 

49 Droga Gminna Zatory-Holendry 985 797,98 Urząd Gminy 

50 Droga Gminna Zatory- Holendry – kosztorys 12 300,00 Urząd Gminy 

51 Droga Gminna Zatory – Stawinoga 2 913 399,67 Urząd Gminy 

52 

Droga osiedlowa byłego PGR w miejscowości 

Gladczyn 485 460,25 Urząd Gminy 

53 Droga gminna wewnętrzna ul. Spokojna 530 798,02 Urząd Gminy 

  

Droga dojazdowa wewnętrzna w miejscowości 

Zatory na nieruchomości 31 147 017,98 Urząd Gminy 

  Most na rzece PRUT 510 640,73 Urząd Gminy 



  

Raport o stanie gminy Zatory za 2018 r. 

47 

 

54 

Most w Osiedlu byłego PGR w miejscowości 

Gładczyn 170 834,95 Urząd Gminy 

    24 728 295,02   

Środki transportu 

1. Samochód strażacki Jelcz 17 153,90 Urząd Gminy 

2. Samochód strażacki Star 48 209,50 Urząd Gminy 

3. Samochód strażacki Star 40 528,50 Urząd Gminy 

4. Samochód jelcz OSP Pniewo 42 723,30 Urząd Gminy 

5. Ciągnik Farmtrac 670DT 91 936,39 Zakład Usług Komunalnych 

6. Samochód ratowniczo – gaśniczy Scania 98 975,00 Urząd Gminy 

7. Przyczepa asenizacyjna 18 600,00 Zakład Usług Komunalnych 

8. Samochód strażacki z Serocka 14 201,10 Urząd Gminy 

9. Równiarka Baurema SHM4-120 95 940,00 Urząd Gminy 

10. Samochód specjalny marki Lublin typ 032 102 079,55 Urząd Gminy 

11. 

Samochód specjalny pożarniczy, ratowniczo – 

gaśniczy Mercedes Benz OSP Pniewo 299 600,00 Urząd Gminy 

    869 947,24   

Maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne 

1. Zestaw komputerowy 5 000,00 Ośrodek Pomocy Społecznej 

2. Kopiarka Canon 3 952,80 Urząd Gminy 

3. Kopiarka Canon 4 867,80 Urząd Gminy 

4. Instalacja alarmu 7 800,00 Urząd Gminy 

5. Fotel stomatologiczny 5 100,00 Urząd Gminy 

6. Zestaw kina domowego 4 599,00 Urząd Gminy 

7. Zestaw komputerowy 5 szt. 14 859,60 Urząd Gminy 

8. Zestaw nagłaśniający 4 471,74 Urząd Gminy 

9. Centrala telefoniczna 5 563,00 Urząd Gminy 

10. Oprogramowanie Windows 2000 4 209,00 Urząd Gminy 

11. 

Studium uwarunkowań i zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Zatory 81 918,00 Urząd Gminy 

12. 

Plan zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Zatory 6 150,00 Urząd Gminy 

13. Pakiet dla administracji 6 344,00 Urząd Gminy 

14. 

Zestaw komputerowy Celeron + drukarka 

laserowa 3 702,80 Ośrodek Pomocy Społecznej 

15. 

Zestaw komputerowy Celeron + drukarka 

laserowa 4 270,00 Ośrodek Pomocy Społecznej 
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16. Zestaw sprzętu komputerowego 5 165,48 Biblioteka 

17. Kopiarka cyfrowa 4 453,00 ZPO w Zatorach 

18. Zmywarka 8 900,00 ZPO w Zatorach 

19. Wyparzacz 3 500,00 Zespół Szkół w Pniewie 

20. 

Zestaw komputerowy dla świetlicy wiejskiej w 

Zatorach 4 050,40 Urząd Gminy 

21. 

Zestaw komputerowy dla świetlicy wiejskiej w 

Pniewie 4 050,40 Urząd Gminy 

22. Szafa chłodnicza świetlica w Zatorach 4 125,42 Urząd Gminy 

23. Patelnia 2 szt. Świetlica Wiejska w Zatorach 8 658,22 Urząd Gminy 

24. Ratownicze narzędzie hydrauliczne komplet 9 000,00 Urząd Gminy 

25. Napełniacz worków z piaskiem 5 000,00 Urząd Gminy 

26. Kopiarka Konica Minolta Bizhub C220+ 14 009,70 Urząd Gminy 

27. Przyczepa rolnicza marki Autosan 7230 4 258,80 Zakład Usług Komunalnych 

28. Program woda – ścieki 6 500,00 Zakład Usług Komunalnych 

29. Zestaw komputerowy 5 szt. 5 909,30 Biblioteka 

30. Zestaw komputerowy 5 szt. 3 542,40 Biblioteka 

31. Zmywarka 8 495,49 Zespół Szkół w Pniewie 

32. Serwer z oprzyrządowaniem 11 648,20 Urząd Gminy 

33. Traktor P145107HRB do pielęgnacji zieleni 4 999,00 Urząd Gminy 

34. 

Agregat wysokociśnieniowy Aw65/40, rok 

2006, nr silnika GCALT 1026641 9 500,00 Urząd Gminy 

35. Powermikser Yamaha EMX 5016 4 111,00 Zespół Szkół w Pniewie 

36. Kolektory słoneczne 2 135 477,67 Urząd Gminy 

37. Szafa chłodnicza świetlica w Drwałach 5 903,02 Urząd Gminy 

38. Komponenty do serwerów 14 346,32 Urząd Gminy 

39. Komputery 3 szt 18 805,17 Urząd Gminy 

40. Klimatyzatory – Świetlica Wiejska w Zatorach 22 110,48 Urząd Gminy 

41. Skaner 4 965,83 Urząd Gminy 

42. Kserokopiarka 5 477,80 Zespół Szkół w Pniewie 

43. 

Komputer HP Elite one 800 G1 Aio NT 23 PN 

DO59AV 37 812,24 Urząd Gminy 

44 

Serwer klasy B-Dell Power Edge T 610 nr 

seryjny 190J35J 19 707,35 Urząd Gminy 

45 

Serwer klasy B-Dell Power Edge T 610 nr 

seryjny J80J35J 27 233,78 Urząd Gminy 

46 Skaner 1-Fujitsu fi-6230 5 980,44 Urząd Gminy 



  

Raport o stanie gminy Zatory za 2018 r. 

49 

 

47 

Stacja robocza typ A-Dell OptiPlex 990DT z 

monitorem P1911 nr seryjny 40ML45J 5 370,44 Urząd Gminy 

48 

Stacja robocza typ A-Dell OptiPlex 990DT z 

monitorem P1911 nr seryjny 50ML45J 5 370,44 Urząd Gminy 

49 Licencja i rozszerzenie IDRAC projekt BW 11 518,01 Urząd Gminy 

50 kolektory słoneczne 2 816 510,88 Urząd Gminy 

    5 429 274,42   

Pozostałe 

1. 

Plac zabaw przy szkole podstawowej w 

Gładczynie Rządowym + altana biesiadna + 

karuzela 35 137,55 Urząd Gminy 

2. 

Plac zabaw przy szkole w Zatorach, Pniewie i 

Ciskach 71 565,93 Biblioteka 

3. Plac zabaw w Gładczynie 11 179,85 Urząd Gminy 

4. Karuzela tarczowa - Topolnica 3 837,60 Urząd Gminy 

5. 

Boisko do siatkówki plażowej Przy Zespole 

Placówek w Zatorach 19 680,00 Urząd Gminy 

6. 

Siłownia plenerowa przy Zespole Placówek w 

Zatorach 30 627,00 Urząd Gminy 

7. Siłownia plenerowa w Pniewie 26 322,00 Urząd Gminy 

8. Siłownia plenerowa w Gładczynie 41 922,00 Urząd Gminy 

9. Plac zabaw przy Zespole Szkół w Pniewie 24 400,00 Zespół Szkół w Pniewie 

10. Mierzęcin – ogrodzenie 7 792,10 Urząd Gminy 

11. Topolnica – ogrodzenie placu wiejskiego 7 800,00 Urząd Gminy 

12. Wiktoryn – ogrodzenie placu wiejskiego 19 637,59 Urząd Gminy 

13. Kontener mieszkalny Cieńsza 8 000,00 Urząd Gminy 

14. Kontener na zebrania wiejskie Stawinoga 13 161,22 Urząd Gminy 

15. Kontener mieszkalny Lutobrok Folwark 8 610,00 Urząd Gminy 

16. 

Namiot konferencyjny z logo gminy na 

zebrania wiejskie  Kopaniec 6 425,52 Urząd Gminy 

17. Boisko sportowe w Pniewie 53 088,84 Urząd Gminy 

18. 

Przystanek autobusowy Atena Standard – 

Przyłubie 7 036,48 Urząd Gminy 

    396 223,68   

19. Oświetlenie uliczne w miejscowościach:     

  Mystkówiec Szczucin 11 500,00 Urząd Gminy 

  Wiktoryn 13 244,99 Urząd Gminy 
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  Lutobrok Folwark 27 230,30 Urząd Gminy 

  Borsuki Kolonia 52 156,50 Urząd Gminy 

  Dębiny 9 000,00 Urząd Gminy 

  Ciski 12 000,00 Urząd Gminy 

  Mystkówiec Kalinówka 36 541,50 Urząd Gminy 

  Łęcino 8 000,01 Urząd Gminy 

  Burlaki 19 307,10 Urząd Gminy 

  Przyłubie 7 630,00 Urząd Gminy 

  Lemany 11 057,00 Urząd Gminy 

  Gładczyn 35 904,10 Urząd Gminy 

  Oświetlenie uliczne Gładczyn 117 223,27 Urząd Gminy 

  Stawinoga 6 393,10 Urząd Gminy 

  Lutobrok 9 040,50 Urząd Gminy 

  Kruczy Borek 7 715,00 Urząd Gminy 

  Pniewo 19 500,00 Urząd Gminy 

  Cieńsza 61 139,61 Urząd Gminy 

  Pniewo Kolonia 12 881,00 Urząd Gminy 

  Topolnica 14 660,00 Urząd Gminy 

  Drwały 42 529,80 Urząd Gminy 

    534 653,78   

  62 186 732,80   
 

       

 

Informacja o stanie mienia komunalnego w okresie od 01-01-2018 do 31-12-2018 roku 

Stan mienia 

komunalnego na dzień 

01-01-2018 roku 

Zmniejszenia w 2018 roku Zwiększenia w 2018 roku Stan mienia komunalnego na 

dzień 31-12-2018 roku 

57 230 325,86 54 614,35 5 011 021,29 62 186 732,80 
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Informacja o zmianie mienia  komunalnego gminy Zatory w 2018 r. wg stanu na dzień 31-12-2018 

roku: 

Zwiększenia wartości: 

1. Modernizacja przepompowni ścieków Nr 2 w Zatorach – 35 400,00 zł 

2. Instalacje solarne – 2 816 510,88 

3. Studnia głębinowa w Mystkówcu Szczucinie – 105 916,00 zł 

4. Ogrodzenie terenu boiska ORLIK – 107 410,61 zł 

5. Klimatyzacja grzewczo-chłodzącej w świetlicy wiejskiej w Cieńszy – 17 910,72 zł 

6. Ogrzewanie świetlicy wiejskiej w Pniewie i Wólce Zatorskiej 23 009,02 zł 

7. Ogrodzenie terenu szkoły w Zatorach – 39 999,99 zł 

8. Rozbudowa i nadbudowa szkoły w Pniewie – 782 262,96 zł 

9. Zakup budynku w Gładczynie Szlacheckim – 4 800,00 zł 

10. Droga gminna wewnętrzna (ul. Spokojna) w Zatorach – 530 798,02 zł 

11. Droga dojazdowa wewnętrzna w Zatorach – 147 017,98 zł 

12. Oświetlenie uliczne – 139 368,00 zł 

13. Zwiększenie wartości gruntów w związku z nabyciem, wyceną przejętych przez gminę gruntów 

– 260 617,11 zł 

14. Zmniejszenie wartości gruntów – 54 614,35 zł 

 

Informacja o dochodach z tytułu posiadania mienia komunalnego 

Dochody z mienia komunalnego w 2018 roku to kwota  105 076,62 zł, co stanowi 100,72% planu. 

Dochody uzyskane w 2017 roku z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych 

wynoszą: 

- dochody z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności (§ 0770) – 9 250,00 zł, 

- dochody z najmu i dzierżawy  (§ 0750) – 94 067,02 zł, 

- pozostałe dochody wyegzekwowane przez komornika (§ 0970) – 557,72 zł, 

-  wpływy z tytułu nieterminowych wpłat (§ 0920) – 130,58 zł. 
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7.2. WYKAZ NIERUCHOMOŚCI NABYTYCH Z MOCY PRAWA PRZEZ GMINĘ ZATORY  W 2018R  

 

Lp. Nr działki/ 

powierzchnia 

Położenie Numer oraz data wydania decyzji 

administracyjnej 

Organ 

wydający 

1 2 3 4 5 

1 106/2  

o powierzchni 

0,0740 ha 

Drwały Decyzja nr 236/C/2018 z dnia 05.03.2018 r., 

znak: SPN.C-7533.62.2.2017 

Wojewoda 

Mazowiecki 

2 125/2  

o powierzchni 

0,0262 ha 

Drwały Decyzja nr 237/C/2018 z dnia 05.03.2018 r., 

znak: SPN.C-7533.62.3.2017 

Wojewoda 

Mazowiecki 

3 126/2  

o powierzchni 

0,0974 ha 

Drwały Decyzja nr 238/C/2018 z dnia 05.03.2018 r., 

znak: SPN.C-7533.62.4.2017 

Wojewoda 

Mazowiecki 

4 127/2  

o powierzchni 

0,0301 ha 

Drwały Decyzja nr 238/C/2018 z dnia 05.03.2018 r., 

znak: SPN.C-7533.62.4.2017 

Wojewoda 

Mazowiecki 

5 128/2  

o powierzchni 

0,0235 ha 

Drwały Decyzja nr 239/C/2018 z dnia 05.03.2018 r., 

znak: SPN.C-7533.62.5.2017 

Wojewoda 

Mazowiecki 

6 129/2 

 o powierzchni 

0,0444 ha 

Drwały Decyzja nr 240/C/2018 z dnia 05.03.2018 r., 

znak: SPN.C-7533.62.6.2017 

Wojewoda 

Mazowiecki 

7 130/2  

o powierzchni 

0,0662 ha 

Drwały Decyzja nr 241/C/2018 z dnia 05.03.2018 r., 

znak: SPN.C-7533.62.7.2017 

Wojewoda 

Mazowiecki 

8 150/1  

o powierzchni 

0,0654 ha 

Drwały Decyzja nr 242/C/2018 z dnia 05.03.2018 r., 

znak: SPN.C-7533.62.8.2017 

Wojewoda 

Mazowiecki 

9 151/1  

o powierzchni 

0,0021 ha 

Drwały Decyzja nr 242/C/2018 z dnia 05.03.2018 r., 

znak: SPN.C-7533.62.8.2017 

Wojewoda 

Mazowiecki 
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8. POMOC SPOŁECZNA 
 

8.1. STRUKTURA ORGANIZACYJNA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ZATORACH  ORAZ 

ANALIZA WYDATKOWANIA ŚRODKÓW FINANSOWYCH  

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Zatorach jest jednostką organizacyjną Gminy Zatory powstałą na 

podstawie Uchwały nr X/36/90 Gminnej Rady Narodowej w Zatorach z dnia 22 lutego 1990r.  

OPS działa na podstawie Statutu uchwalonego przez Radę Gminy Zatory Uchwałą                                                 

Nr 121/XXIII/08 Rady Gminy Zatory z dnia 10 października 2008r. z późniejszymi zmianami oraz 

Regulaminu Organizacyjnego nadanego Zarządzeniem Nr 2/2010 Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Zatorach z dnia 02 lutego 2010r. 

OPS wykonuje zadania własne gminy, zadania zlecone przez administrację rządową, oraz inne 

określone w ustawach: 

1. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018r. poz. 1508, z późn. zm.); 

2. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. z 2018r. poz. 998, z późn. zm.); 

3. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015r. poz. 

1390, z późn. zm.); 

4. Ustawa z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2017r. poz. 1832, 

z późn. zm.); 

5. Ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2018r. poz. 2220, 

z późn. zm.); 

6. Ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. 

z 2019r. poz. 670, z późn. zm.); 

7. Ustawa z dnia 11 lutego  2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. 

z 2018r. poz. 2134, z późn. zm.); 

8. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2018r. poz. 1878); 

9. Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2018r. poz. 2137, z późn. zm.); 

10. Ustawa z dnia 21 listopada 2018r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2018r. poz. 1260, z 

późn. zm.); 

11. Ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r., poz. 506); 

12. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 869). 

 

 Na koniec 2018 roku w Ośrodku Pomocy Społecznej w Zatorach zatrudnionych było 

9 pracowników. 
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 Wydatki OPS w Zatorach w 2018 roku wynosiły 7.825.680,87 zł (wydatki zrealizowano na 

poziomie 99,97 % planu finansowego).  

Na wydatkowaną kwotę składały się: 

1)  środki finansowe z budżetu Gminy          -  443.419,02 zł, tj.   5,67 % , 

2)  środki finansowe z budżetu Wojewody    -  7.382.261,85 zł,  tj. 94,33 % . 

Zasady finansowania uzależnione są od typu realizowanego zadania. 

 

8.2. WYDATKI OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ZATORACH  

 

 

Dział Rozdział Nazwa         Plan Wykonanie        % 

Dotacja Budżet Gminy 

852 

 

85202 Domy pomocy społecznej 38.625,00 0,00 38.534,96 99,77 

85205 Przeciwdziałanie przemocy 

w rodzinie 
 

900,00 

 

0,00 

 

873,73 

 

97,08 

85213 Składki na ubezpiecz.  

zdrowotne opłacane  za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia 

z pomocy społecznej 

 

 

 

 

6.324,00 

 

 

 

 

6.323,91 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

99,99 

 Składki na ubezpiecz.  

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne 

 

 

8.605,00 

 

 

8.338,19 

          

 

    0,00 

 

 

96,90 

85214 

 

 

Zasiłki i pomoc w naturze;  

w tym: 

- zasiłki okresowe 

- zasiłki celowe 

- zasiłki celowe z projektu 

47.035,73 

 

 

 

4.144,00 

 

4.144,00 

 

   42.817,53 

 

 457,00 

16.468,80 

25.891,73   

 

99,84 

 

85216 Zasiłki stałe 69.676,00 69.584,16 0,00 99,87 

85219 Ośrodek pomocy społecznej 380.641,00 83.583,31 296.234,45 99,78 

85228 Usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

 

62.388,00 

 

46 000,00 

 

16.329,29 

 

99,91 

85230 Program „Pomoc państwa 

w zakresie dożywiania na lata 

2014-2020” 

 

118.768,00 

 

90.368,00 

 

28.014,44 

 

99,68 
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85295 Pozostała działalność 

w tym: 

- projekt 

- pobyt w schronisku 

25.991,35 23.538,35 

23.538,35 

2.452,50 

 

2.452,50 

99,98 

855 
85501 Świadczenia wychowawcze  

4.305.565,00 

 

4.305.472,44 

 

0,00 

 

99,99 

85502 Świadczenia rodzinne, fundusz 

alimentacyjny oraz składki na 

ubezp. emerytalne i rentowe 

z ubezp. społecznego 

w tym: 

- świadczenia rodzinne 

- świadczenia z fund. 

  alimentacyjnego 

- zasiłek dla opiekuna 

-składki na ubezpiecz. 

emerytalne i rentowe 

  od świadczeń 

- świadczenie „Za życiem” 

 

 

2.522.791,00 

 

 

2.522.731,08 

 

 

 

 

 

0,00 

  

 

99,99 

85503 Rządowy program dla rodzin 

wielodzietnych ”Karta Dużej 

Rodziny” 

 

 

301,00 

 

 

265,21 

 

 

0,00 

 

 

88,11 

85504 Wspieranie rodziny  35.669,00 17.005,00 18.162,12 

 

98,59 

85504  

 

Rządowy program „Dobry 

start” 

204.910,00 204.908,20 0,00 99,83 

                                                                                                                                              

R a z e m: 

 

7.828.190,08 

 

7.382.261,85 

 

443.419,02 

 

99,97 
Źródło: Ośrodek Pomocy Społecznej w Zatorach. 
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8.3. INFORMACJE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY  

    W Gminie Zatory głównym inicjatorem działań o charakterze pomocowym i aktywizującym 

środowisko przejawiające potrzebę wsparcia jest Ośrodek Pomocy Społecznej. Niniejszy raport 

obrazuje działania w zakresie wspierania rodziny w odniesieniu do Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny na lata 2016-2018. 

 Ośrodek Pomocy Społecznej w Zatorach kieruje się dobrem dziecka, dobrem rodziny jako naturalnego 

środowiska rozwoju dziecka, przy współdziałaniu instytucji i organizacji pracujących 

z dziećmi i rodzinami. Zadania realizowane są w oparciu o założenia programowe. 

      Celem głównym programu było:  

kształtowanie prawidłowych wzorców funkcjonowania rodziny, tworzenie nowych form pomocy 

rodzinie, aktywizowanie społeczności do harmonijnej współpracy na rzecz rodziny oraz pomoc 

w opiece i wychowaniu dziecka. 

     Cel główny był realizowany poprzez następujące cele szczegółowe: 

1) wzmacnianie potencjału rozwojowego rodziny, wzmacnianie norm i wartości gwarantujących 

prawidłowy przebieg procesu wychowania dziecka w rodzinie; 

2) wspieranie rodziców w ich funkcjach opiekuńczo-wychowawczych; 

3)  poprawę standardu i jakości życia rodziny umożliwiającą realizowanie funkcji i zadań służących 

rozwojowi oraz osiąganiu samodzielności, zaradności i niezależności jej członków; 

4)  wzbogacenie oferty edukacyjnej; 

5)  poprawę stanu bezpieczeństwa rodziny, dzieci i młodzieży. 

Realizatorami Programu byli: 

 Ośrodek Pomocy Społecznej w Zatorach; 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zatorach; 

 Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Zatorach 

we współpracy z: 

 placówkami oświatowymi funkcjonującymi na terenie Gminy Zatory; 

 Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku; 

 Poradnią Psychologiczno -Pedagogiczną w Pułtusku; 

 Komendą Powiatową Policji w Pułtusku; 

 Poradnią Leczenia Uzależnień w Pułtusku; 

 Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Pułtusku. 
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      Działania Ośrodka Pomocy Społecznej w odniesieniu do realizacji powyższych celów przebiegały w 

następujący sposób: 

 Pracownicy socjalni OPS w Zatorach analizowali środowisko lokalne i rodzinne w celu 

zdiagnozowania potrzeb społecznych rodzin. Na bieżąco prowadzona była praca socjalna, której 

celem była pomoc osobom i rodzinom w ich funkcjonowaniu w środowisku społecznym, w 

rozwijaniu lub wzmacnianiu ich aktywności i samodzielności życiowej. 

 Pracownicy socjalni udzielali pomocy w formie świadczeń pieniężnych, niepieniężnych 

i pracy socjalnej. Wsparciem OPS w Zatorach w 2016 roku zostało objętych 289 rodzin, 

w 2017- 286 rodzin a w 2018-243 rodziny. Zatem liczba rodzin korzystających ze wsparcia w 

2018 roku zmalała w porównaniu do lat poprzednich. Najczęstszym powodem ubiegania się o 

pomoc było ubóstwo i bezrobocie, kolejnymi przyczynami korzystania 

z pomocy były: potrzeba ochrony macierzyństwa i wielodzietności oraz niepełnosprawność. 

 Rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialno - bytowej udzielono pomocy 

w formie materialnej i rzeczowej, w tym objęto dzieci pomocą w formie gorącego posiłku  

w związku z Programem „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”. 

Z ww. programu w roku 2016  pomocą w formie posiłków było objętych 315 dzieci, 

w 2017- 280 dzieci a w 2018 – 228 dzieci. Liczba dzieci korzystających z posiłków  

z roku na rok spadała, zjawisko to spowodowane było m.in. czynnikami związanymi ze 

zwiększeniem dochodu rodziny oraz ukończeniem edukacji przez uczniów szkół 

ponadpodstawowych. 

 W latach 2016-2018 pracownicy OPS zgodnie z umowami o współpracy pomiędzy OR PCK 

Pułtusk a Wójtem Gminy Zatory,  kwalifikowali podopiecznych oraz kierowali ich do punktu 

dystrybucji żywności w Pułtusku w związku z realizacją Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym 

(FEAD). W sumie przez trzy lata (2016-2018) z pomocy skorzystało 104 rodziny. 

 Na przestrzeni lat 2016-2018 znacząco podniosła się liczba osób ubiegających się o wydanie 

Karty Dużej Rodziny: w 2016 roku wydanych zostało 50 kart, w 2017 – 52 karty 

 a w 2018 – 114 kart.  

 Analizując założenia Programu należy odnieść się do umieszczania dzieci w pieczy zastępczej 

oraz funkcjonowania rodzin zastępczych na terenie Gminy. Obecnie jedno dziecko z terenu 

Gminy Zatory jest umieszczone w rodzinie zastępczej. Na dzień 31.12.2018 roku na terenie 

Gminy Zatory funkcjonowały 2 rodziny zastępcze niezawodowe 

 i 1 rodzina zastępcza zawodowa. 

 W latach 2016-2018 w OPS zatrudniony był 1 asystent rodziny, który pracował 

w 2016 roku z 5 rodzinami, w 2017 roku również z 5 rodzinami a w 2018 roku z 4 rodzinami 

(stan na koniec roku). Głównym czynnikiem powodującym objecie ww. rodzin asystenturą była 

bezradność opiekuńczo–wychowawcza i brak kompetencji społecznych pomocnych                            

w zaspokajaniu potrzeb małoletnich. 
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  Dnia 22 lutego na sesji Rady Gminy Zatory Uchwałą Nr 29/V/2019 został przyjęty aktualny 

Program Wspierania Rodziny na lata 2019-2021. 

Celem głównym Programu jest: 

rozwój zintegrowanego systemu wsparcia rodzin, ze szczególnym uwzględnieniem rodzin 

przejawiających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych. 

 

    Cel główny będzie realizowany poprzez następujące cele szczegółowe: 

1) rozwój i inicjowanie działań profilaktycznych w zakresie prawidłowego funkcjonowania rodziny; 

2) wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych; 

3) podnoszenie kwalifikacji osób realizujących działania w zakresie wspierania rodziny oraz 

prawidłowe wykonywanie zadań wynikających z ustawy z dnia 09 czerwca 2011r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

 Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 jest skierowany do wszystkich rodzin 

naturalnych z terenu Gminy Zatory, tj.: 

1) wydolnych wychowawczo, 

2) borykających się z różnorodnymi dysfunkcjami (problemy społeczne - bezradność opiekuńczo-

wychowawcza, niepełnosprawność, brak kompetencji w prowadzeniu gospodarstwa 

domowego, przemoc, uzależnienie, itp.), 

3) rodzin, których dzieci przebywają w pieczy zastępczej, 

4) przedstawicieli instytucji oraz służb świadczących pomoc na rzecz dziecka i rodziny. 

 

 Wszystkie działania Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 mają na celu 

odbudowanie poczucia odpowiedzialności za dziecko, reintegrację rodziny oraz wzmocnienie 

kompetencji opiekuńczo- wychowawczych rodziców naturalnych. 

 Do najbardziej znaczących efektów, jakie możemy przewidzieć w związku z realizacją Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 można zaliczyć: 

 podniesienie poziomu i rozwój różnorodnych form pomocy rodzinie i dziecku, 

 poprawę funkcjonowania rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, wymagających 

wsparcia i pomocy, wzmocnienie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych rodziny, 

 reintegrację rodziny naturalnej, odbudowanie poczucia odpowiedzialności za dziecko i tym 

samym utrzymanie dziecka w rodzinie naturalnej, 

 podniesienie poziomu życia rodziny poprzez wsparcie finansowe, psychologiczne 

 i społeczne, 
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 posiadanie wykwalifikowanej  kadry realizującej zadania z zakresu wsparcia rodziny 

i dzieci. 

 

 

8.4. INFORMACJE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE  

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy                                             

w rodzinie (Dz. U. z 2015r. poz. 1390 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy tworzenie gminnego 

systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie realizują organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego na zasadach 

określonych w przepisach ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018r. poz. 

1508 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 26 października 1982 roku  o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018r. poz. 2137 z późn. zm.).   Gminy       są zobligowane 

m.in. do opracowania i realizacji gminnych programów przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

Uchwałą Nr 32/V/2015 Rady Gminy Zatory z dnia  26 marca 2015 roku przyjęto w Gminie Zatory Gminny 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2015-2018.  

Głównym celem programu było stworzenie jednolitego, profesjonalnego systemu interwencji i 

wsparcia dla osób zagrożonych bądź uwikłanych w zjawisko przemocy. 

Przemoc w rodzinie, według definicji obowiązującej w Polsce, zawartej w ustawie z dnia 

29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, oznacza jednorazowe albo powtarzające 

się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodziny, w 

szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich 

godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu 

fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych 

przemocą.  

Przemoc w rodzinie jest problemem trudnym do zdiagnozowania i stanowi poważny problem 

społeczny. Na terenie Gminy Zatory przemoc w rodzinie występuje w rodzinach o różnym statusie 

społecznym, bardzo często łączy się z problemem nadużywania alkoholu. Przypadki przemocy zdarzają 

się w domach rodzinnych, w zamkniętym kręgu osób, gdzie świadkami są jedynie członkowie najbliższej 

rodziny. 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy                                       

w rodzinie, w 2011 roku Zarządzeniem Nr 15/2011 Wójta Gminy Zatory z dnia 15 czerwca  2011 roku 

został powołany Zespół Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania Przemocy   w Rodzinie. Obecny 

skład Zespołu został powołany Zarządzeniem Nr 37/2018 Wójta Gminy Zatory  z dnia 08 sierpnia 2018 
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roku. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele Ośrodka Pomocy Społecznej w Zatorach, Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zatorach, Komendy Powiatowej Policji w Pułtusku, 

Zespołu Placówek Oświatowych w Zatorach i Zespołu Szkół im. Żołnierzy Armii Krajowej w Pniewie oraz 

Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej. 

 

Głównym zadaniem Zespołu jest koordynowanie i realizacja działań w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, w szczególności poprzez: diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinach mających na celu 

przeciwdziałanie temu zjawisku, inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą, 

rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy w 

środowisku lokalnym oraz inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

Z danych Komendy Powiatowej Policji w Pułtusku wynika, że na przestrzeni  lat 2015-2018 liczba 

przeprowadzonych interwencji domowych w rodzinach z terenu Gminy Zatory utrzymuje się na 

podobnym poziomie.  Szczegółowe dane dotyczące interwencji przedstawia poniższa tabela. 

Interwencje domowe policji. 

Interwencje domowe: 

 

Liczba interwencji w roku 

2015 2016 2017 2018 

Przemoc w rodzinie 

 
98 100 70 91 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Powiatowej Komendy Policji w Pułtusku 

 

Prowadzone dotychczas działania informacyjne – ogólnopolskie i lokalne – spowodowały zmiany 

świadomości społecznej i z jednej strony – większej gotowości ofiar przemocy do ujawniania takich 

spraw, a z drugiej – wiążą się z większym profesjonalizmem przedstawicieli służb zobowiązanych do 

podejmowania interwencji i udzielania pomocy. 

Przemoc domowa skutkuje wszczęciem procedury ,,Niebieska Karta”. W 2018 roku do Gminnego 

Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Rozwiązywania Problemów Przemocy w Rodzinie wpłynęło 

łącznie 12 formularzy ,,Niebieskiej Karty” dotyczących  12 środowisk/rodzin. 11 formularzy wpłynęło z 

Komendy Powiatowej Policji w Pułtusku oraz  1 formularz ,,Niebieskiej Karty” sporządzony został przez 

pracownika socjalnego z Ośrodka Pomocy Społecznej w Zatorach. 

W ramach funkcjonowania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Rozwiązywania 

Problemów Przemocy w Rodzinie, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów 

z dnia 13 września 2011 roku w sprawie procedury ,,Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy 
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,,Niebieska Karta” podjęto następujące działania: 

- powołano 12 Grup Roboczych, 

- kontynuowano 8 procedur z poprzedniego, 2017 roku,  

- odbyło się 81 spotkań Grup Roboczych, 

- sporządzono 14 formularzy Niebieskich Kart C, 

- sporządzono 12 formularzy Niebieskich Kart D, 

- zakończono łącznie 8 procedur ,,Niebieskie Karty” (3 na skutek ustania przemocy w rodzinie                          

i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po 

zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy, 5 wobec rozstrzygnięcia o braku zasadności 

podejmowania działań). 

 Należy dodać, iż Uchwałą Rady Gminy Zatory Nr 28/V/2019 z dnia 22 lutego 2019 roku przyjęto 

aktualny Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie na lata 2019-2021. Program określa szczegółowe zadania do realizowania, ukierunkowane na: 

rozwój systemu przeciwdziałania przemocy oraz współpracy międzyinstytucjonalnej, zapewnienie 

dostępności pomocy osobom i rodzinom z problemem przemocy domowej, kształtowanie świadomości 

społecznej w zakresie zjawiska przemocy w rodzinie, doskonalenie kadry zajmującej się 

diagnozowaniem i pomocą osobom dotkniętym tym problemem oraz edukację i profilaktykę 

mieszkańców Gminy Zatory. 

 Celem ogólnym Programu jest przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie 

w Gminie Zatory oraz ochrona osób doznających przemocy w rodzinie, który będzie osiągany przez 

realizację następujących celów szczegółowych:  

 rozwijanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy;  

 inicjowanie działań mających na celu pomoc osobom doznającym przemocy w rodzinie; 

 podejmowanie działań wobec osób podejrzewanych o stosowanie przemocy w rodzinie;  

 podnoszenie kompetencji osób realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy                   

w rodzinie.  

Poszczególnym celom szczegółowym przypisano działania, które zaplanowano w sposób 

uwzględniający możliwości finansowo – organizacyjne Gminy Zatory.  

Prognozowane efekty realizacji Programu: 

 zwiększenie dostępności pomocy dla osób doznających  przemocy; 

 spadek liczby przypadków przemocy w rodzinie, w tym spadek liczby rodzin, w których 

podejmowano interwencje wielokrotnie; 

 pogłębienie wiedzy społeczności lokalnej na temat zjawiska przemocy domowej poprzez 

działania edukacyjne; 

 zmiana postaw społeczeństwa wobec aktów przemocy w rodzinie na działania bardziej 

świadome i reagowanie w obliczu agresji; 
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 nabycie umiejętności asertywnych zachowań przez osoby i rodziny dotknięte bądź zagrożone 

zjawiskiem przemocy w rodzinie; 

 wzrost kompetencji osób realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. 

  

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Zatory ma charakter długofalowy. Działania obejmują lata 2019-2021. 

W miarę potrzeb i sytuacji społecznej mogą ulegać zmianom i udoskonaleniom.  

 

 

8.5. INFORMACJE Z REALIZAJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLWYCH ORAZ GMINNY PROGRM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMNII. 

          

    Podstawę prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałaniem narkomanii w gminie stanowi ustawa z dnia 26 października 1982 roku o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018r.  poz. 2137 - z późn. zm.) 

oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii      (Dz. U. z 2019r. poz. 852).  

Zgodnie z art. 4 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  zadaniem 

własnym gminy jest prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu. Zadania te obejmują m.in.: 

zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu; 

udzielanie rodzinom dotkniętym problemem alkoholowym pomocy psychologicznej i prawnej, a także 

ochrony przed przemocą w rodzinie; prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii; wspomaganie 

działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, działających na rzecz rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

Natomiast zadania własne gminy w obszarze przeciwdziałania narkomanii, wskazane 

w art. 10  ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii, obejmują przede wszystkim: 

zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i zagrożonych 

uzależnieniem; udzielanie rodzinom, w których istnieje problem narkomanii, pomocy psychologicznej i 

prawnej; prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej;  

wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych; pomoc społeczną osobom uzależnionym  i rodzinom osób uzależnionych.  

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa                                                    

o przeciwdziałaniu narkomanii nakładają na gminy obowiązek opracowania i realizacji gminnych 

programów profilaktycznych w ww. zakresie, uchwalanych corocznie przez radę gminy.  

Uchwałą Nr 202/XXXIV/2017 Rady Gminy Zatory z dnia 28 grudnia 2017 roku wprowadzono Gminny 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny Program 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.  



  

Raport o stanie gminy Zatory za 2018 r. 

63 

 

Główne założenia Programu dotyczyły zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej                                      

i rehabilitacji dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków, a także udzielanie rodzinom,                         

w których występują problemy alkoholowe i narkotykowe, pomocy psychologicznej, społecznej, 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. Ponadto Program określał działania 

profilaktyczne,  informacyjne i edukacyjne w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych  i 

przeciwdziałania  narkomanii  w szczególności  dla dzieci i młodzieży.  

W Gminie Zatory coroczne opracowywanie Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii należy do zadań Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zatorach. Obecny skład Komisji został powołany 

Zarządzeniem Nr 7/2015 Wójta Gminy Zatory z dnia 03 lutego 2015 roku. 

Gminna  Komisja  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zatorach poprzez swoją działalność, 

realizuje założenia ww. Programu, zajmuje  się  wspieraniem osób uzależnionych i  ich  rodzin, 

kształtowaniem zdrowego stylu życia  oraz wspiera rodziny w trudnych sytuacjach życiowych. Ponadto, 

GKRPA w Zatorach podejmuje czynności  zmierzające  do orzeczenia  

o  zastosowaniu  wobec osoby uzależnionej od alkoholu  obowiązku  poddania się  leczeniu w  zakładzie 

lecznictwa odwykowego, a także opiniuje wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pod 

względem zgodności usytuowania punktu sprzedaży oraz limitu maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Zatory z uchwałami rady gminy (Uchwała Nr 

245/XL/2018 Rady Gminy Zatory z dnia 27 września 2018 roku w sprawie zasad usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Zatory; Uchwała Nr 244/XL/2018 Rady 

Gminy Zatory z dnia 27 września 2018 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Zatory).  

W 2018 roku na terenie Gminy Zatory, sprzedaż napojów alkoholowych prowadziło 

13 punktów. Komisja pozytywnie zaopiniowała 4 wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

 W ramach działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                

w Zatorach 2018r. odbyło się 12  posiedzeń, podczas których m.in. prowadzono  rozmowy motywujące 

do zaprzestania nadużywania alkoholu i podjęcia terapii przez osoby nadużywające alkoholu, 

opiniowano wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Na posiedzenia GKRPA w Zatorach  w 2018 roku 

wezwano 15 osób, niektóre kilkakrotnie. Do Komisji wpłynęło  9 wniosków o objęcie postępowaniem 

osób nadużywających alkohol. 6 wniosków zostało złożonych przez członków rodziny osoby 

nadużywającej alkohol, 1 wniosek złożył pracownik socjalny Ośrodka Pomocy Społecznej w Zatorach 

oraz 2 wnioski wpłynęły od kuratora Sądu Rejonowego w Pułtusku. 

Wobec zgłoszonych osób podjęto następujące działania: 

 przeprowadzono rozmowy interwencyjno-motywujące oraz pogadanki na temat szkodliwości  

spożywania napojów alkoholowych oraz wszelkich zagrożeń związanych 

z nadmiernym spożywaniem alkoholu, wyznaczono okresy próbne dla osób zgłoszonych, 

 4 osoby skierowano do biegłego sądowego celem przeprowadzenia badania i wydania opinii              

w przedmiocie uzależnienia i skierowano wnioski do sądu o zobowiązanie do podjęcia leczenia 

odwykowego (koszt badania - 378 zł + koszty sądowe - 40 zł), 
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 u 7 osób zakończono postępowania (4 z powodu braku zasadności prowadzenia postępowania, 

3 z powodu zaprzestania nadużywania alkoholu). 

 Oprócz działań skierowanych bezpośrednio do osób uzależnionych lub zagrożonych 

uzależnieniem, bardzo istotnym celem Gminnego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  w 2018 roku była szeroko pojęta 

profilaktyka. Program określał działania profilaktyczne, a także informacyjne 

i edukacyjne w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania  narkomanii, 

adresowane w szczególności  do dzieci i młodzieży.  

 Dla uczniów placówek oświatowych z terenu Gminy Zatory organizowane były spektakle                       

oraz warsztaty profilaktyczne dotyczące narkomanii, alkoholizmu oraz przemocy realizowane m.in. 

przez: Łódzką Agencję Koncertową z Łodzi; Impresariat Artystyczny ,,INSPIRACJA”                                                     

z Krakowa SCENĘ ARS MARKETING S.C. z Krakowa oraz Impresariat Artystyczny Ha–Bart                                       

z Tomaszowa Mazowieckiego. 

 Celem przedstawień i warsztatów profilaktycznych było uświadomienie dzieciom konsekwencji 

łamania norm i zakazów oraz sięgania po środki i substancje, które mogą być szkodliwe. Wykształcenie 

właściwej postawy wobec osób namawiających do spróbowania środków uzależniających, ukazanie 

perspektyw zdrowego stylu życia, ukazanie zagrożeń i konsekwencji wynikających z nieumiejętności 

odmawiania. W zakresie prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 

szczególności dla dzieci i młodzieży znaczną rolę odgrywają gminne placówki oświatowe. 

 W ramach działań profilaktycznych, informacyjnych i edukacyjnych GKRPA w Zatorach zakupiła i 

rozpowszechniła w szkołach (dla dzieci, rodziców i nauczycieli) materiały z pakietu profilaktycznego w 

ramach kampanii ,,Zachowaj Trzeźwy Umysł” oraz materiały profilaktyczne                    i filmy na nośnikach 

DVD. Ponadto, organizowane były imprezy plenerowe i konkursy, związane tematycznie z 

przeciwdziałaniem uzależnieniom. 

 Gmina Zatory jest gminą wiejską, co znacznie ogranicza aktywne spędzanie czasu wolnego przez 

dzieci i młodzież. Wychodząc naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom w tej kwestii, zorganizowano m.in. 

zajęcia w świetlicy socjoterapeutycznej w Zatorach pod nazwą ,,Wakacje  w Zatorach” realizowane w 

okresie od 09 lipca do 05 sierpnia 2018r.; sfinansowano pobyt 6 dzieci z rodzin dysfunkcyjnych na 

koloniach letnich z programem profilaktycznym, organizowanych przez MCPS Włóczykij w Ośrodku 

,,Leśny Zakątek” w Pogorzelicy w okresie od 16 do 25 lipca 2018r.; sfinansowano koszt uczestników 

kolonii letnich w Smołdzińskim Lesie w terminie od 28 lipca 2018r. do 06 sierpnia 2018r.; dofinansowano 

koszt udziału 20 dzieci – uczestników kolonii zimowych  w Zakopanem w terminie  od 18 do 27 stycznia 

2018r., organizowanych przez Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne ,,Nasza Gmina Somianka”. Ponadto, 

sześcioro dzieci z rodzin dysfunkcyjnych uczestniczyło w obozie wypoczynkowym Programu ,,Pogodne 

Lato”w Gorzewie w terminie od 30 lipca do 13 sierpnia 2018r. organizowanych przez Chorągiew 

Mazowiecką ZHP Związku Harcerstwa Polskiego. 

 W kalendarzu corocznych imprez nie mogło zabraknąć akcji Mikołajkowej (06.12.2018r.) – paczki 

dla dzieci ze szkół i przedszkoli z terenu Gminy Zatory.  

 Ponadto, GKRPA w Zatorach doposażyła świetlicę socjoterapeutyczną w Zatorach 

w artykuły papiernicze, gry, sprzęt do siłowni, piłki, rakietki, itp. 

 Należy dodać, iż spełniając obowiązek ustawowy, analogicznie jak w roku ubiegłym, Uchwałą Nr 



  

Raport o stanie gminy Zatory za 2018 r. 

65 

 

19/III/2018 Rady Gminy Zatory z dnia 28 grudnia 2018 roku przyjęto Program na rok bieżący. Program 

zakłada kontynuację realizowanych dotychczas zadań, a także inicjowanie nowych działań, będących 

odpowiedzią na potrzeby mieszkańców. Obecnie, do dyspozycji mieszkańców Gminy Zatory jest radca 

prawny, który udziela nieodpłatnych porad prawnych (1 raz w tygodniu). Od marca bieżącego roku w 

budynku Urzędu Gminy przyjmuje także nieodpłatnie psycholog (w pierwszy i trzeci czwartek miesiąca, 

w godz. 14.00 – 17.00). Mając na uwadze bardzo istotny i niepokojący problem społeczny, jakim jest 

uzależnienie od alkoholu, planuje się również w przyszłości zatrudnienie terapeuty do spraw 

uzależnień.  

 

8.6. INFORMACJE Z REALIZACJI STRATEGII ROZWIĄZYWANIA POBLEMÓW SPOŁECZNYCH.  

Tworzenie lokalnej strategii rozwiązywania problemów społecznych przez samorząd gminy wynika 

wprost z art. 17 ust. 1, pkt. 1 ustawy o pomocy społecznej z 12.03.2004 r., który stanowi, że: „Do zadań 

gminy o charakterze obowiązkowym należy: opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania 

problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grupy 

ryzyka”. 

Strategia ma na celu przeciwdziałać marginalizacji osób i rodzin. Jej priorytetem jest wspieranie osób 

ubogich, bezrobotnych, znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, dążenie do minimalizacji skutków 

niepełnosprawności, ograniczenie negatywnych skutków starości, przeciwdziałanie przemocy w 

rodzinie oraz problemom alkoholowym. 

Aktualnie Gmina Zatory posiada Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych stworzoną w roku 

2007. 

Cel strategiczny powyższej strategii sformułowany jest następująco: Poprawa warunków życia 

i funkcjonowania mieszkańców, z troską o los osób wykluczonych społecznie i zagrożonych takim 

wykluczeniem. 

Poniżej prezentowane są cele szczegółowe wraz z działaniami realizowanymi w 2018 r. 

I. Wsparcie dla osób dotkniętych ubóstwem i działania na rzecz osób niepełnosprawnych, starszych 

i przewlekle chorych. 

Pomoc społeczna ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji 

życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne środki, możliwości  

i uprawnienia. Podstawową przesłanką do uzyskania przez osoby i rodziny wsparcia w ramach pomocy 

społecznej jest trudna sytuacja życiowa i brak możliwości jej pokonania mimo uprzedniego 

wykorzystania własnych środków, możliwości i uprawnień. 

Wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych     

i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka odbywa się poprzez 
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realizację świadczeń pomocy społecznej, podejmowanie działań zmierzających do życiowego 

usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integrację ze środowiskiem poprzez realizację pracy socjalnej     

i poradnictwa, udzielanie pomocy finansowej w formie m.in. świadczeń rodzinnych i funduszu 

alimentacyjnego oraz prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Zatorach realizuje pomoc w formie finansowej m.in.: wypłaty świadczeń 

(zasiłków: celowych, stałych, okresowych) i niefinansowej poprzez m.in.: pracę socjalną, pomoc w 

dożywianiu dzieci w szkole, usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, objęcie 

ubezpieczeniem zdrowotnym, skierowanie do domów pomocy społecznej 

i ponoszenie odpłatności za pobyt w tym domu, skierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy, 

skierowanie do schroniska dla bezdomnych. 

W gminie Zatory na dzień 31.12.2018 r. zameldowanych było 4846 osób. Ośrodek Pomocy Społecznej 

w 2018 r. udzielił pomocy 243 rodzinom o łącznej liczbie 779 osób w rodzinach co stanowi 16,07% 

wszystkich mieszkańców Gminy. 

Powody udzielenia wsparcia rodzinom korzystający z pomocy społecznej w 2018 r. to: 

 ubóstwo – 113 rodzin 

 bezrobocie – 61 rodzin 

 niepełnosprawność – 35 rodziny 

 długotrwała lub ciężka choroba – 27 rodzin 

 alkoholizm – 6 rodzin 

 bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego ogółem – 8 rodzin 

 potrzeba ochrony macierzyństwa – 49 rodzin 

 wielodzietność – 46 rodzin 

 

Doświadczenia ostatnich kilku lat potwierdziły, iż jedną z bardziej skutecznych form pomocy jest 

dożywianie w szkołach i przedszkolach dzieci z rodzin o niskich dochodach. W 2018 roku z dożywiania 

skorzystało 225 dzieci w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”. 

W 2018 r. wpłynęło 18 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny. Liczba członków rodzin 

wielodzietnych, którym wydano Karty Dużej Rodziny, wynosiła - 114 osób,  w tym 42 rodziców 

i 72 dzieci. 

W Gminie Zatory z pomocy w formie dodatku mieszkaniowego w 2018 r. skorzystało 21 rodzin. 

W 2018 r. poza świadczeniami pieniężnymi mieszkańcy Gminy Zatory skorzystali z różnych form 

pomocy niematerialnej, jak: 

 indywidualne rozmowy i porady w siedzibie OPS oraz w miejscu zamieszkania klientów mające 

na celu znalezienie przyczyn ich trudności i sposobów rozwiązywania problemów; 
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 udzielanie informacji o przysługujących im świadczeniach i uprawnieniach w ZUS, KRUS, PCPR, 

PZOoN, itp.; 

 pomoc w uzyskaniu ww. świadczeń i uprawnień, m.in. pomoc w kompletowaniu niezbędnej 

dokumentacji; 

 informowanie o możliwościach ubiegania się o sprzęt rehabilitacyjny, środki pomocnicze 

refundowane z NFZ, PCPR; 

 informowanie i pomoc w sprawach dotyczących likwidowania barier architektonicznych, 

transportu specjalistycznego, turnusów rehabilitacyjnych; 

 pomoc w kompletowaniu dokumentacji dla celów emerytalno – rentowych; 

 działania środowiskowe. 

           

W 2018 roku pracownicy OPS, zgodnie z umową o współpracy pomiędzy OR PCK Pułtusk a Wójtem 

Gminy Zatory z dn. 26.07.2017 r., kwalifikowali podopiecznych oraz kierowali ich do punktu dystrybucji 

w Pułtusku w związku z realizacją Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa na lata 2014-2020. 

Dystrybucja artykułów spożywczych oraz działań towarzyszących odbywała się do czerwca 2018 roku. 

Łączna liczba osób, do których bezpośrednio przekazana została żywność w roku 2018 – 227 osób, tj. 

65 rodzin. 

Na rzecz osób starszych, samotnych i potrzebujących corocznie organizowane jest spotkanie wigilijne. 

Ubiegłoroczna uroczystość zorganizowana została przy współpracy Zespołu Placówek Oświatowych  w 

Zatorach w dniu 19 grudnia 2018 roku.  

W dniach 26-27 czerwca 2018 roku, pracownicy OPS w Zatorach zorganizowali wycieczkę do 

Sandomierza. W wycieczce uczestniczyło 35 osób starszych z terenu naszej gminy. 

Od kilku lat OPS w Zatorach uczestniczy w akcji „Szlachetna Paczka”. Pracownicy socjalni typują rodziny 

z terenu naszej Gminy, które mogą otrzymać wsparcie rzeczowe. W 2018 roku 

5 rodzin otrzymało pomoc w ramach akcji, dostosowaną do indywidualnych potrzeb. 

W 2017 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Zatorach rozpoczął współpracę  

ze Środowiskowym Domem Samopomocy w Pułtusku, w wyniku której 8 osób z terenu Gminy Zatory, 

niepełnosprawnych intelektualnie zostało skierowanych do uczestnictwa w zajęciach realizowanych w 

ŚDS w Pułtusku. Zajęcia odbywają się przez 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w godzinach od 

8.00 do 16.00. ŚDS zapewnia różnorodny zakres świadczonych usług, dostosowany do indywidualnych 

potrzeb i możliwości psychofizycznych uczestników. Uczestnicy  z terenu naszej Gminy spędzają co 

drugi dzień tygodnia w Środowiskowym Domu Samopomocy w Pułtusku, środek transportu zapewnia 

ŚDS. Dodatkowo w 2018 r. Gmina Zatory ponosiła koszty odpłatności za pobyt 2 mieszkańców z terenu 

Gminy Zatory w DPS. 

W 2018 roku Ośrodek Pomocy Społecznej nawiązał współpracę z Fundacją „Gwiazdka”  

z siedzibą w Legionowie. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom naszych klientów, 

zorganizowany został cykl bezpłatnych warsztatów pn. „Wróżka Okruszka Opowiada o Przemocy”. 
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Celem warsztatów było podniesienie kompetencji rodzicielskich oraz wzmocnienie relacji rodzic-

dziecko. W ramach współpracy z Fundacją „Gwiazdka” zorganizowane zostały trzy spotkania dla 

mieszkańców Gminy Zatory w budynku Urzędu Gminy. Na każde spotkanie zaproszono prelegentów. 

Pierwsze dotyczyło bezpieczeństwa osób starszych. Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji                

w Pułtusku szczegółowo omówili różne formy zagrożeń dotyczących seniorów. Zaprezentowano filmy 

pilotażowe, przestrzegające przed zagrożeniami. Uczestnicy drugiego spotkania wysłuchali prelekcji 

lekarza rodzinnego lokalnej placówki zdrowia na temat profilaktyki zdrowotnej i zdrowego trybu życia 

oraz profilaktyki szczepień. Na trzecie spotkanie zaproszono wykwalifikowanego ratownika 

medycznego. Ratownik omówił i pokazał na fantomie udzielenie pierwszej pomocy. Przekazał 

informacje jak umiejętnie udzielić pomocy w przypadku rożnych zagrożeń. 

Wychodząc naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom klientów Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Zatorach, Gmina Zatory  w 2018 roku podpisała umowę ze Stowarzyszeniem „Serdeczna Dłoń”              

w Pokrzywnicy w sprawie świadczenia usług schronienia dla osób bezdomnych z terenu Gminy Zatory. 

Na mocy podpisanej umowy obecnie  jedna osoba bezdomna z terenu naszej Gminy od dnia 14 

września 2018 roku przebywa w ww. placówce. Nasz podopieczny został zobowiązany do odpłatności 

w wysokości 25% swoich dochodów, resztę kosztów ponosi Gmina Zatory. 

W 2018 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Zatorach wypłacił w ramach ustawy o pomocy państwa w 

wychowaniu dzieci, świadczenie wychowawcze 500+. Ww. świadczenie otrzymało 472 rodziny na 826 

dzieci z terenu Gminy Zatory. Kwota wypłaconych świadczeń wyniosła 4.244.892,34 zł. 

Zgodnie z ustawą z dnia 28.11.2003r. o świadczeniach  rodzinnych w roku 2018 Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Zatorach wypłacił zasiłek rodzinny wraz z dodatkami do zasiłku 

w łącznej kwocie 1.218.288,96 zł. Świadczenie otrzymało 368 rodzin  na 734 dzieci z  terenu  Gminy 

Zatory. 

W 2018 roku OPS w Zatorach wypłacił w ramach rządowego programu „Dobry Start” 

z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019  świadczenia 428 rodzinom na 661 dzieci. Kwota 

wypłaconych świadczeń wyniosła 198.300,00zł. 

 

II. Ograniczenie bezrobocia na terenie Gminy oraz łagodzenie jego negatywnych skutków 

społecznych. 

Trwały brak pracy prowadzi do narastania wielu negatywnych kwestii społecznych: obniżenia 

standardu życia, pojawienia się poczucia krzywdy, frustracji, sprzyja izolacji społecznej, staje się 

czynnikiem utraty kwalifikacji zawodowych,  wpływa na wzrost konfliktów społecznych 

 i zachowań patologicznych. 

Długotrwały brak pracy powoduje szybką degradację ekonomiczną jednostki i rodziny, potęguje biedę 

oraz rozszerza sferę ubóstwa i wykluczenia społecznego. Według danych uzyskanych z Powiatowego 
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Urzędu Pracy w Pułtusku, na koniec grudnia 2018 roku w PUP zarejestrowane były 232 osoby 

bezrobotne z terenu Gminy Zatory. 

Na mocy porozumienia Nr 7/2018 w sprawie wykonywania prac społecznie użytecznych na terenie 

Gminy Zatory zawartego w dniu 26 stycznia 2018 roku pomiędzy Starostą Pułtuskim 

 a Gminą Zatory, w okresie od dnia 01 lutego 2018 roku do dnia 31 grudnia 2018 roku były 

organizowane w Gminie Zatory prace społecznie użyteczne dla osób bezrobotnych bez prawa do 

zasiłku, korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej. Liczba godzin wykonywania prac społecznie 

użytecznych miesięcznie przez jedna osobę uprawnioną wynosiła maksymalnie 40. 

W 2018 roku prace społecznie użyteczne były wykonywane wymiennie przez 7 osób. 

Uchwałą Rady Gminy Zatory Nr 162/XXVII/2017 z dnia 11 kwietnia 2017 roku przyjęto do realizacji i 

zatwierdzono projekt partnerski pt.”Nasze wsparcie – Twój sukces!” w ramach Działania 9.1. 

Aktywizacja społeczno - zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. 

Na mocy ww. Uchwały Gmina Zatory, reprezentowana przez Wójta Gminy Zatory w dniu 12 kwietnia 

2017 roku zawarła umowę partnerską na rzecz realizacji Projektu „Nasze wsparcie – Twój sukces!” z 

Gminą Pułtusk, Gminą Gzy, Gminą Obryte, Gminą Pokrzywnica, Gminą Świercze i Gminą Winnica. 

Głównym celem Projektu było zwiększenie w okresie od 01.07.2017 r. do 30.09.2018 r. aktywności 

społecznej i zawodowej, w tym szans na zatrudnienie osób zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem 

społecznym w tym m.in. 10 % osób z niepełnosprawnościami, zamieszkującymi Powiat Pułtuski, 

korzystających ze wsparcia Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Uczestnicy Projektu zostali objęci indywidualną ścieżką reintegracji sporządzoną w oparciu o 

indywidualną diagnozę sytuacji problemowej i zakwalifikowani do jednej z trzech możliwych ścieżek 

wsparcia, tj.: 

1. ścieżka dorosłości dla osób do 30 roku życia – 2 osoby w 2018 r.; 

2. ścieżka reintegracji dla osób w wieku 50 plus – 2 osoby w 2018 r.; 

3. ścieżka reintegracji osób bezrobotnych i biernych zawodowo – 6 osób w 2018 r. 

 

III. Zwalczanie problemu alkoholizmu oraz łagodzenie negatywnych skutków tego zjawiska 

        i prewencja, profilaktyka oraz skuteczna walka z wszelkimi przejawami patologii społecznych. 

Przemocą w rodzinie określane jest każde zachowanie  skierowane wobec osoby bliskiej, którego celem 

jest utrzymanie nad nią kontroli i władzy. Działania podejmowane w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie zostały szczegółowo opisane w raporcie z realizacji  Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie za rok 2018. 

Świadomość społeczna na temat profilaktyki i leczenia uzależnień jest istotnym elementem w walce z 

tym zjawiskiem społecznym. Szerzące się zjawisko alkoholizmu dotyka wielu mieszkańców Gminy, nie 
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respektuje płci, wieku ani statusu intelektualnego. W wielu środowiskach daje się zauważyć zjawisko 

„dziedziczenia” alkoholizmu. Realizacją zadań w ramach profilaktyki uzależnień na terenie naszej Gminy 

zajmuje się Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Działania GKRPA zostały 

szczegółowo opisane w raporcie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2018. 

 

IV. Wzmacnianie oddziaływania i intensyfikacji działań Ośrodka Pomocy Społecznej. 

W celu doskonalenia umiejętności zawodowych oraz wzbogacania wiedzy w zakresie pracy z klientami 

pomocy społecznej, pracownicy OPS w Zatorach systematycznie uczestniczą 

w szkoleniach zewnętrznych. W 2018 roku pracownicy OPS brali udział  w szkoleniach, kursach, 

konferencjach zarówno w płatnych jak i bezpłatnych takich jak: 

 Szkolenie z zakresu przemocy w rodzinie realizowane w ramach zadania publicznego „Wróżka 

Okruszka opowiada o przemocy”. - 5 osób 

 Praktyczne elementy działania zespołów interdyscyplinarnych. - 4 osoby 

 Prowadzenie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych – 1 osoba 

 Rodzina z problemem alkoholowym i problemem przemocy jako klient pomocy społecznej – 2 

osoby 

 Nadchodzące zmiany w Karcie Dużej Rodziny od stycznia 2019 r. nowe obowiązki, sytuacje 

problematyczne, interpretacja przepisów – 1 osoba 

 Współpraca jednostek pomocy społecznej na rzecz wsparcia dziecka i rodziny w oparciu 

 o przepisy ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – 4 osoby 

 Ustawa o pomocy społecznej – 1 osoba 

 Trening motywacyjny i profilaktyka wypalenia zawodowego – 2 osoby 

 Kontrakt socjalny jako narzędzie wsparcia i motywowania w procesie zmiany – 2 osoby 

 Karta Dużej Rodziny wg przepisów i w praktyce z uwzględnieniem najnowszych 

 i planowanych zmian w tym zakresie – 1 osoba 

 Asystent rodziny – metodyka, uprawnienia i dokumentowanie pracy z rodziną – 1 osoba 

 Udzielanie pierwszej pomocy oraz zapobieganie i rozpoznawanie zachowań problemowych u 

dzieci i młodzieży – 1 osoba 

 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Zatory ukierunkowana jest na 

rozpowszechnienie i pogłębienie form aktywności społecznej. Założenia zawarte w Strategii mają 

przede wszystkim na celu odejście od modelu pomocy społecznej, w którym podstawową forma 

udzielania wsparcia była pomoc finansowa, a dążenie do modelu nastawionego 

w szczególności na wzmocnienie osób i rodzin wymagających wsparcia w rozwiązywaniu problemów. 



  

Raport o stanie gminy Zatory za 2018 r. 

71 

 

W strategicznym modelu pomocy społecznej istotną rolę odgrywa system postaw aktywnych w każdej 

sferze obszaru społecznego: poradnictwa prawnego, psychologicznego, pedagogicznego, terapii i 

wyspecjalizowanej pracy socjalnej. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych jest podstawą do realizacji zmian społecznych i 

przyczynia się do poprawy warunków życia mieszkańców, w szczególności tych, którzy są zagrożeni 

marginalizacją i wykluczeniem społecznym, aby w konsekwencji doprowadzić do integracji społecznej. 

 

9. TURYSTYKA I ZABYTKI 

  Gmina jest centrum wypoczynkowym dla mieszkańców większych miast głównie Warszawy. Najwięcej  

działek letniskowych znajduje się w miejscowościach: Burlaki, Holendry, Stawinoga, Kopaniec. 

Miejscowościami letniskowymi są również Łęcino, Borsuki Kolonia, Kruczy Borek, Śliski. 

  W Gminnej Ewidencji Zabytków w 2018 roku wpisane były 53 zabytki. Zabytki  na obszarze gminy 

Zatory to głównie drewniane domy, cmentarze oraz pojedyncze obiekty takie jak zespół pałacowy w 

Zatorach, wiatrak koźlak czy też kościoły. 

Zabytki architektury i budownictwa w gminie Zatory 

Lp. Miejscowość (adres) Obiekt Data budowy 

1 Cieńsza drewniany dom (nr 20) pocz. XX w. 

2 Cieńsza wiatrak holenderski k. XIX w. 

3 Cieńsza drewniany dom (nr 11) ok. 1926 r. 

4 Cieńsza drewniany dom (nr 38) 
ok. 1920 r. 

 

5 Cieńsza kapliczka przydrożna l. 20-30te XX w. 

6 Ciski kapliczka przydrożna XIX/XX w. 

7 Dębiny 
dawna szkoła, ob. dom drewniany 
(nr 13) 

1929 

8 Dębiny krzyż przydrożny brak danych 

9 Drwały krzyż przydrożny 1913 

10 Gładczyn dwór 1897-1900 

11 Gładczyn resztki parku XVIII/XIX w. 

12 Gładczyn Szlachecki kapliczka przydrożna 1918 

13 Lemany wiatrak koźlak pocz. XX w. 

14 Lutobrok  dom drewniany (nr 26) 1931 
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15 Lutobrok drewniany dom (nr 27) 1902 

16 Lutobrok Folwark dom drewniany (nr 22) l. 20-te XX w. 

17 Malwinowo krzyż przydrożny 1903 

18 Pniewo kościół parafialny 1914-28 

19 Pniewo dom drewniany 1 ćw. XX w. 

20 Pniewo cmentarz parafialny poł. XIX w. 

21 Pniewo cmentarz przykościelny brak danych 

22 Pniewo plebania pocz. XX w 

23 Pniewo dom drewniany (nr 70) ok. 1914 

24 Pniewo dom drewniany (nr 52) przed 1914 

25 Pniewo dom drewniany (nr 9) l. 20-te XX w. 

26 Pniewo krzyż przydrożny 1888 

27 Pniewo kapliczka słupowa XIX w. 

28 Pniewo Kolonia dom drewniany (nr 12) brak danych 

29 Pniewo Kolonia kapliczka przydrożna ok. 1900 r. 

30 Topolnica dom drewniany (nr 7) 1916 

31 Topolnica kapliczka przydrożna ok. 1914 

32 Zatory  cmentarz wojenny (Biele) 1914-1918 

33 Zatory cmentarz przykościelny brak danych 

34 Zatory plebania  ok.1916 

35 Zatory 
czworak, ob. budynek mieszkalny 
(nr 132 a) 

ok.1915 

36 Zatory dom drewniany (nr 47) 1931 

37 Zatory dom drewniany (nr 12) ok. 1920 

38 Zatory kapliczka przydrożna 1932 

39 Zatory krzyż przydrożny 1908 

40 Zatory kościół 1924-1926 

41 Zatory pałac 1898 

42 Zatory park pocz. XX w. 

43 Zatory 
gorzelnia i młyn w zespole 
pałacowym  

2 poł. XIX w. 
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44 Zatory spichlerz w zespole pałacowym k. XIX w. 

45 Zatory 
magazyn spirytusowy w zespole 
pałacowym 

k. XIX w. 

46 Zatory 
zabudowania folwarczne w zespole 
pałacowym 

brak danych 

47 Zatory obora w zespole pałacowym k.XIX w. 

48 Zatory lodownia w zespole pałacowym ok. 1918 

49 Zatory 
czworak, ob. budynek mieszkalny 
(nr 14) 

k.XIX w. 

50 Zatory 
czworak, ob. budynek mieszkalny 
(nr 12) 

2 poł. XIX w. 

51 Zatory cmentarz parafialny brak danych 

52 Wólka Zatorska dom drewniany (nr 7) 1929 

53 Wólka Zatorska dom drewniany (nr 17) 1928 

    

    

Źródło: opracowanie własne na podstawie Gminnej Ewidencji Zabytków 
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9. SŁABE I MOCNE STRONY  GMINY ORAZ SZANSE I ZAGROŻENIA 

 

Mocne strony Słabe strony 

Położenie geograficzne, przy drodze 
wojewódzkiej nr 618 i blisko drogi krajowej 
nr 61 

Brak gospodarstw agroturystycznych  

Wysokie walory krajobrazowe 
Brak systemu ciepłowniczego i sieci 
gazowej 

Zmniejszające się bezrobocie Braki w infrastrukturze kanalizacyjnej 

Spokój, cisza, szansa spokojnego 
zamieszkania 

Brak  ścieżek rowerowych 

Dobrze rozwinięta sieć dróg i dobry ogólny 
stan dróg 

Konieczność korzystania z transportu 
indywidualnego (likwidacja większości 
połączeń autobusowych) 

Występowanie organizacji pozarządowych, 
przyczyniające się do budowania kapitału 
społecznego 

 

Bliskość miast (Pułtusk, Serock, Warszawa) 
– wpływ na zmniejszenie nasilenia migracji 

 

 

Szanse Zagrożenia 

Stosunkowo niewielka odległość do Warszawy 
Zachodzące procesy demograficzne i duży odsetek 
osób starszych 

Ekologiczny i zdrowy tryb życia Wzrost zadań nakładanych na samorząd 

Promocja tradycji i  lokalnych potraw  

Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii  
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